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’’Catholic Standard’’, Washing-? 
tono savaitraštis 6 nr., įdėjo pa-» 
sikaJbejimą su T. Louis F. Dion,;! 
grįžusiu iš Sovietų Rusijos ir;; 
ketverius metus (pradedant;; 
(pradedant 1959 m., su pertrau-;! 
ka), buvusiu amerikiečių kape-o 
lionu Maskvoje. Jis dabar gy-l; 
vena Worcester, Mass. AAssum-; 
ption kolegijoje) ir papasakojo;; 
apie savo buvusią veiklą Mask-;! 
vo je. 1 ;;

Jjs šeštadieniais ir sekmadie*;; 
niais laikydavęs mišias savo bu-;; 
te arba JAV ambasadoje.

Tikinčiųjų, • vaikus įskaitant,!; _____
susirinkdavę apie 250, iš viso!; buvo parengties stovyje aplink 
apie 25 tautybių žmonių. ]; kalėjimą,

T. Dion pridūrė, kad Maskvo-;! ėjo. 
je gyvena lietuvis kunigas, ap-l; Kalėjimo 
tarnaująs kelis tūkstančius ka-*I 
talikų Maskvoje, daugiausia gi;; į celes, 
lenkus.

T. Dion pasakojo, kad Chruš 
čevo laikmečiu Sovietų Rusijoj 
buvo uždaryta 10,000 bažnyčių, 
tačiau Maskvoje 
apie 30 olačiatikių cerkvių.

Jis pridūrė, kad auk’ėj 
vykdomas aiškiai 
dvasioje.

Lietuvoje, pasak 
Mono 1 
pai Latvijoje gi vieaas. ž į

m žiniomis, Lietuvoje gy-į Kinijos užsienio reikalų 
800 kunigų, bet jų skaičius 'ministerija apkaltino Jį A. Val-

Ptz., \ZZZ ;;stybes už sukėlimą ’’naujos ka-
mjre 25 kunigai, gi vos pen-!;rinės avantiūros”, teikdamos

Saigono marionetes į kovą Kam 
bodijoje. Būtent, piudydamos
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KALINIU STREIKAS

Walpola, Mas.. — Apie 500 
kalinių praeitą penktadienį išsi
laužė iš celių į kalėjimo kiemą ir 
sukėlė mafą gaisrą.

Streikas prasidėjo, kai vienas 
kalinys buvo sūriu sužeistas ir 
paguldytas Batono ligoninėn.

Šimtas valstijos policininkų

bet kalejiman ne-

> . sargai dujinėmis 
bombomis vertė kalinius gržįti

Sukilimo surezultate buvo 
kiek] sudeginta baldų^udaužytos 
kėlioj durys ir išdaužyti lan
gai- \

dabar veikia? Tail) pat sunaikinta kalinių au 
ditoripje biblioteka.

uvl/jv, ^asoLK.* buv. kape-j.., 
Maskvoje, esą du vysku-ZVlS

ateistinėje |peWna8 Skundžiasi 

aji be Pagrindo

vena I
vis mažėja. Pvz., 1968 m. Lietu*

Latvijoje kasmet įšventina
mas kunigu vos vienas ar du. ;;indokinus vienus prieš kitus.

Religija beveik visiškai sunai
kinta Ukrainoje.

Visoje Rusijoje vos keli kata
likų kunigai * vieną Lenin
grade, Odesoje. Tbilisi (Gruzi- 
joje) ir dar keli dabar rusų vai-;; 
domese buvusiose lenkų srityse. 
Jie — senesnio amžiaus ir, aiš
ku, jų skaičius pastoviai mažė- 
La. E.

Kaltinimas visiškai neturi 
rimto pagrindo, nes pietų Vietna 
mas tik ginasi, j juos puota šir.u 
rhihi Vietnam ? komunistai iš 

pusių. t

Sudužo Helkooteris 
(Vietname

ITALAI APIE BRUTALŲ 
PERSEKIOJIMĄ LIETUVOJ

JAV armijos heliqopteris nu
krito į Dang Nai upę su vienuo
lika žmonių. Helikopteris nu
skendo.

Kalijo. spaudos biuleteni, -f Vieno kareivio lavonas “ van
■’Fort” i. m. 6 laidoje Įdėjo ži- dens ištrauktas. Kiti 10 laikomi 
nją. Jai pateik*, antraštę ’’Bru-i “t11??- 
tualu. sovietų persekiojimas J 
nukreiptas pri»š kataliku Lie
tuvoje”. T rampos Žinios
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P MASINĖ AUTOMOBILIU NELAIMĖ MIGLOJE
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■ĮI Į šiaurę nuo Londono tipiškoje 
I anglų migloj, autostradoje de

ki I vyniose vietose susidūrė 300 
| automobilių.

Žuvo keturi asmenys. Sužeis
ti 31 asmuo.

Į nelaimės vietos buvo pasiųs- 
j ti ambulansai ir ugniagesių 
mandos.

• ■

ko

W. Brandtas Dėkingas

Jungi. Am- Valstybėms

Gary, Ind., lituanistinės mokyklos mokiniai atlieka programą Beverly Shores lietuv ų klubo surengtame Vasa
rio 16 minėjime š. m. vasario 27 d. Pranešėja — IX sk. mokinė Rūta Tavaraitė (viduryje).

Nuotr. dr. K. Ambrozaičio

PAVOGĘS TRAUKINĮ, NETOLI TENUVAŽIVO

Praeitos savaitės trečiadienį Premjero
Bostone, Mass., buvo pavogtas ' *
keturių vagonų traukinys.

Tačiau vagis pavogtu trauki
niu netoli tenuvažiavo nes už 
pusės mylios kelio atsidūrė į tu
ščią stovintį vadoną.

Policja areštavo vagį, — Tho- 
mą Lynch iš Lynfield, Mass.

Vizitas

JAV ir Sovietų 
Atstovų Pasitarimai

Užprašytas prez. R. Nixono, 
Turkijos premjeras Nihat Erim 
praeitą šeštadienį išskrido iš 
Ankaros Washinngtonan i poli
tinę konferenciją Baltuose Rū- 

, muose.
Premjeras Erim Washingtone 

išbusiąs savaitę laiko. Jis susi
tiks su prez. R. Nixonu, Valsty- 

, bes sekretoriui Rogersu, gyny- 
’ bos sekretorium Lairdu ir pa-

Praeitą penktadienį prasidėjo | saulini() banko pirmininku Ro- 
J. A. Valstybių ir Sovietų Są-įbertu McNamaru.
jungos delegatų pasitarimai ap-i Spėjamai kad premjeraS Erim 
dirbimui kultūrinių mainų pro- į 
gramos.

Jacob Beam amerikiečių am
basadorius Maskvoje yra tos de- į 
legacijos pirmininkas sovietų de 
legacijos pirmininkas yra 
sienio reikalų viceministras 
drei A. Smimov.

i prašys naujausių ginklų Turki- 
1 j.os armijai.
I Pažymėtina, kad Turkijoj yra 
amerikiečių karinė bazė. Taip 
pat Turkija yra NAT organizaci- 

! jos narys.
An-1

MOTINA PAGIMDĖ
Nežino Kiek Padidini SEPTYNIS VAIKUS

Prez. Richard Nixono

Kelionė Maskvon

Howard Hughes
Atsdūrė Kanadoje

Ho

Vakarų Vokietijos kancleris 
Willy Brandtas straipsnyje, ku- 

I ris pasirodė ’’Foreign Affairs”, 
rašo, kad J. A. Valstybės daug 
prisidėjo per 20 metų prie at
statymo vakarų Europos ūkio 
dėka savo užsienio politikos.

’’Jeigu ne amerikiečių užsie
nio politika per 20 metų, — ra
šo W. Brandtas, — kuri siekė 

I sujungti Vakarų Europą, nebū
tume pasiekę tokios ūkinės pa-Amerikietis bilijonierius 

ward Hughes, 66 m. amž., praei-1 v 
ta savaitę buvo nuvykęs į Kana- z^g05- J- A. Va s ybės savo po 
dą, kur apsįtojo puošniame Bay- jlitika įregistravo didelių nuo- 
shore Inn viešbutyje. Išsinuo- P6!*”!- 

inavo du aukštus už $4^200
savaitėje.

H. Hughes viešėjo keletą 
; vaičių Manqua, Nikaraguva, 
I Bahamų salose. /

ĮVAIRIOS ŽINIOS
ir I ANTRI DIPLOMATINIAI

PASITARIMAI

Prez. R. Nixonas su žmona 
ruošiasi vykti savaitei laiko Ma
skvon gegužės 22 d., kad ilges
niame pasikalbėjime išsiaiškintų 
svarbesniais rekalais su Sovietų 
vyriausybe.

Naujas JAV-bių
Ambasadorius Belgijai

Šios savaitės pirmadienį Pa- 
y žiu j e įvyko tąsa praeitos sa-

Gaisras Sunaikino

Istorinę Katedrą

j Belgijos sostinėn paskirtas
i naujas J. A. Valstybių ambasa
dorius Robert Strauss - Hupe, 
kuris užėmė John Eisenhower 
ambasadoriaus vietą.

bių ambasadoriaus Arthuro Wat 
|sono su R. Kinijos ambasadorių 
Huang Chenu.

Pasitarimai užtruko 70 minu
čių, kurie vyko J. A. Valstybių 
ambasadoje Prancūzijos sosti
nėje.

Vermont valstijoje, Burling- 
tone, Timothy Austin, 22 metų 
amžiaus, padegė katalikų isto
rinę katedrą, kurį buvo pasta
tyti prieš šimtą metų.
Sudegusi katedra buvo priešais i

Malda už Atsivertimą
Ginkluoto Plėšiko

PEKINAS PAKVIETĖ
KANADOS PREMJERĄ
PIERE TRUDEAU

Pittsburgh© mieste ginkluotas 
i plėšikas atėmęs i. trylikos mo- 

VA <AVV SAMA A VA U VA V VZ A | . _ •

episkopalinę šv. Patriko katedrą, j ^* ~
kuri 1971 m. vasario 8 d. taip ; 
pat buvo piktadario sudegin-

Ar Nacis Martin

Bormann Gyvas?
Nurodoma į kunigų Zdebskio 

ir Buhnio bylas ir ryšium su 
jomis buvusiais gyventojų ne
pasitenkinimo apraiškas.

Žinia paskelbta, pasinaudo
jus italų kalba Romoje leidžia
mo biuletenio žiniomis. E.

LIETUVIAI SOLISTAI
KONCERTAVO ADELAIDĖJE, 
AUSTRALIJOJE

Visiems gerai žinomi čjkagiš- 
xiai lietuviai ^olis+ai SI 
ras ir Dana Stank-dry-le š. m, 
kovo mėn. 15 dieną išpildė kon
certinę programą Australijoje, 
Adelaidės miesto Town Hall.

Dienraš&o ”The Advertiser’’; 
žiniomis tame koncerte abu Chi-; 
cagos operos solistai išpildę Jo-; 
h an Strausso, Brahmso, Plccinl 
ir Giordano operų ©rijas.

Sol. Danai SCankaitytei ir Si.; 
tras priklauso pad“ka uj Lie-; 
tu vos vardo propagavimo Au-; 
tralijoje.

Pensijas: 5 ar 20 Proc. Praeitą penktadienį Santa Cla-
7 • ra mieste, CaL, viena motina

Kongresmanas Wilbur Mills, pagimdė septynis vaikus.
! biudžeto komisijos pirmininkas : Du numirė vos užgimę, du už-f čio skleidžiamus gandus apie 
ir prezidentinis kandidatas su-! gimė negyvi. Likę trys — dvi

Chicagos meras Richard Da-!faJvoj° . Pasimedžioti daugiau ’mergytės ir berniukas yra kriti- 
ley dalyvavo Jv. Patriko jškil- j . škanle į'T'iį . . .
mėse kuriose vietoje šampano,,.. W' Mills visada buvęs pneįVtsi vaikai, kurie svėrė nuo 1.5 
išgėrė -airiško” pieno, žaliai |slngas . p,adldlnįu,1. lsla*dų’ ° ■ ligi 2 svarų užgimė prieš laiką, 
nudažyto ypač jei kuris į kokį nors postą du ir pusę mėnesio anksč'.au.

CHICAGOS MERUI —
ŽALIAS PIENAS

ATLANTIDOS PĖDSAKAIS

Chicagoj, pietinės dalies, Bell 
gatvės gyventojai turėjo progos 

tąsys Ba-I prisiminti matytą filmą anie le- 
b gendarinę Atlantidą, ka- praoi- 
;>tos savaitės penktadieni, dingo 
;! nuo žemės paviršiaus dalis gat- 
;; vės prie 6704 S. Bell

; Miesto pareigūnai gatvės įdu- 
; bimo priežastį priskiria staigiai 
;permainai permainai temperatū- 
; temperatūros permainai.
; Niekas nenukentėjo, tik vieno 
I asmens automobilis liko ’’įka
bintas”.

pretenduojantis asmuo rinki
miniuose metuose, norėdamas 
pasigerinti balsuotojams, pasiū
lydavo kokią nors filantropinę 
programą, artėjantis rinkimams, 
atsisuko prieš savo nusistaty
mą.

Turėdamas galvoje apie 30 mi
lijonų pensininkų, kuriems pa
sigerinus galėtų būti išrinktas j 
prezidento postą, stoja į kovą 
prieš jo paties vadovaujamą ; 
biudžeto komisiją, kuri siūlo pa 
didinti pensijas penkiais procen
tais, jis siūlo padidinti pensijas 
20 procentų.

RUMUNIJOS PREZIDENTO
Priešrinkimine prognozė

VIZITAS ALŽYRE

Filipinuose Įvesta
Mirties Bausmė

Filipinų parlamentas priėmė 
mirties bausmqs projektą tai
komą pagrobėjams ir oro pira
tams Felįpinų teritorijoje.

Italijoje Du Vaikai
Dingo Sniege

Italijoje, Ronco Canavese kai
me, Alpių kalnuose, sniegas už
vertė gyvenamą namą.

Žuvo dešimtes
dvynukai. Vaikų motina 
išgelbėta.

mėnesų du
buvo

’’Religion in Communist do-; 
ninated area”, leidiny, leidžia- 
nam Bažnyčių Tarybos^ uose
liai paskelbta kun. P. Raugalo 
Ruggles) išversta kun. §eškevi- 
Haua gynimoei kalba sovietų tei 
me. $ešių puslapių kalbos ant* 
kašte* ’’Tiesa laimės”, nes ji am-
t

S Kai kurie politikai spėlioja, 
kad rinkimų dieną visame kra
pšte, o ypatingai Mnchigano, Ca- 

;;lifornijos, Virginijos ir Floridos 
;! valstijose turėtų būti rinkėjams 
i; mokyklinių vaikų vežiojimo 
;; problema numeris pirmas ir 
;! daug svarbesnis, negu karas 
lt Vietname, arba krašto ekonomi- 
’ nė padėtis.

BURTU AUKA

Maniloje, Filipinų, Santa 
vietos kaimeitis

ig-

bažnyčioje 298 dolerius, nė kiek 
nesusijaudin, kai apiplėštos 
moterys atsiklaupusios pradėjo 
melstis už piktadario atsiverti
mą.

Plėšikas žiūrėdamas į maldi- 
ninkes, pasakė: ’’gaila jūsų mal
dos, nes jau per vėlu” ir dingo 
su pinigais.

Naujas R. Kinijos ambasado
rius Ottawoje Yao Kuang, bu
vęs ambasadorium Varšuvoje ir 
pirmininkas r. kinų delegacijos, 
vedančios pasitarimus su J. A. 
Valstybių ambasadorium, pa
kvietė į Pekiną Kanados prem
jerą Piere Trudeau.

Vizito laiką R. Kinijos prem
jeras Chou En-lai paliko pasi
rinkti pačiam Kanados premje
rui.

Kolumbijos valdžia ėmėsi pa-1 
tikrinti senesnio amžiaus vokie-| Masiškai Miršta 

Martiną Bormaną, kad jis kur Nuo Norkotikų 
nors netoli 
slapstosi.

Gen. Jorge 
ma, saugumo 
kas tvirtina, kad savaitraštyje 
’’Cromos 7 Days” pasirodžiusi 
žinia apie Juan Ehrmanną, 72 
m. amž., kuris labai yra pana
šus į Hitlerio asistentą M. B°r- 
manną, Ehrman galįs būti paieš 
komas Bormann

Ehrmann, kaip tas laikraštis 
rašo, yra atvykęs į Kolumbiją 
prieš JO metu iš Ekvadoro. Ap
sivedęs su vietos indėne, susi
laukė dukters, kuri dabar yra 
25 metų amžiaus. Turi 6 metų 
amž. sūnų.

Ekvadoro sienos ---------
New Yorke pagal raportą nu- 

; mirusių dėl apsinuodijimo, nu
mirė 131 narkomanas, jų tarpe 
numirė 14 asmenų, kuriems bu
vo duotas ’’methadone”, norin
tiems atprasti nuo heroino var
tojimo.

Ordonez Vai dera- 
skyriaus virginin

Uralu Kalnuose

Nepaprastas Radinys

Oficialiam vizitui i Alžyrą nu
vyko Rumunijos prezidentas 
Ceausescu, kuris vėliau aplan
kys septynias kitas Afrikos vai-į 
stybes — Vidurinės Afrikos re- .nacija kaime,
spubliką, Kongo liaudies res- primušė, uždusino ir vėliau nu- 
publiką, Zairą (buv. Belgijos | šovė našlę, kurią jis palaikė bur 
Kongo), Tanzaniją, Zambiją, tininke, apkaltindamas ją apsarg 
Sudaną ir Egiptą. Idinimu ’’paslaptinga” liga, Icijos.

Tass agentūra praneša, kad 
prie Sovietų Mokslo akademi
jos archeologijos institutas neto
li Magnitogorsk©, Uralo kalnuo
se, rado istorinių liekanų iš po- 
leolito Taikų.

Ten esą gyvenę žmonės prieš 
70,000 metų, turėję tokias pat 
technikos žinias, kaip ir anuo
met Indijoje buvusios civiliza-

PAKELTA ISPANIJOS
PESETOS VERTĖ

Šiomis dienomis Ispanija pra
vedė savo valiutos reformą, pa
keldavo pesetos vertę 2,2 pro
cento santykyje su doleriu.

Pimiau už dolerį mokėjo 
65,92 pesetas, dabar — duodama 
64.47 pesetas.

12 Mokinių Išgelbėti
ATSIS1 ATYDINO KAMBODI-
JOS PREZIDENTAS

Šiaurinėje Norvegijoje, Nar- 
viko apylinkėje, sniego audros 
užpustyti 12 mokinių su vienu 
mokytoju, buvo išgelbėti kari
nio gelbėjimo patrulio helikop
terio pagalba.

Gelbėjimo akcija tęsiama to
liau ieškant daugiau dingusių 
sniego pusnynuose.

Kambodijos Ostinėje Phnom 
Penk įvyko politinė krizė.

Atsistatydino valstybės pre
zidentas Cheng Henga ir paleis
tas buvęs parlamentas..

Valdžią perėmė generolas Lon 
Nol. Jis pasiliko prezidento ir 
premjero pareigoje ir ginkluotų 
jėgų viršininkas.

Nevienodas Mašinų

Amžius
Pagal žemės ūkio departamen 

to apskaičiavimus, skalbimo 
mašina išsilaiko 9 metus, ledau- 
nės — 16 metų, šaldytuvai — 15 
metų, elektrinės arba dujinas 
virtuvėlės — 16 metu, mivamos 
mašiiGs — 24 merus.

Tų daiktų amžius galima pra
ilginti remonto pagalba.

Šveicarijoje, Muerren vieto
vėje kabačiam vagonėlyje (SeD- 
bahn), sugedus galinėje stotyje 
varikliui, pakibo virs 800 pėdų 
gilumo prarijos vagonėlyje 70 
asmenų.

Kol buvo sutaisyti pagedimai, 
užtrukusiame vagonėlyje (kel
tuve) keleiviai buvo aprūpinti 
maistu.
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KOMUNISTAI BIJO UŽSIENO LIETUVIŲ VEIKLOS

Komprtijos sekretorius Antanas Sniečkus, kalbėdamas 
apie liaudies švietimą š. m. vasario 24 d. Vilniuje įvykusia* 
tne Lietuvos komunistų partijos CK plenume, palietė ir jau
nimo auklėjmąi bei Lietuvos komunistams vis ramybės ne
teikiančias įtakas.

A. Sniečkus, atrodo, turėjo galvoje Vakaruose gyvenan- 
lietuvių siunčiamas radijo transliacijas ir kitas priemo-

nes, kuriomis, anot Snieškaus žodžių,

Ketinį komunistų veiklą.
Štai keli Sniečkaus teiginiai, pasakyti vasario 24 ir Vii' 

niaus laikraščių, jų tarpe ’’Tiesos”, paskelbti vasario 29 d. 
laidose: ...

’’Dabartinė buržuazinė ideologija, kurios pagrindinis 
ginklas yra antikomunizmas, įvairiais būdais siekia prasi' 
prasiskverbti į jaunimo sąmonę, pasėti ten apolitiškumą, ni
hilizmą, abejingumą socialistinei tikrovei, propaguoti nacio-

j e savu garsu lenktyniavo du 
kaimai: Bitėnai ir Senieji Dė- 
kintai. Tai buvo vietovės, kur 
lankydavosi jaunimas, kariškiai 
Ir net svečiai iš Amerikos.

Garsėjo jos ir savo šeiminin
kų lietuvišku vaišingumu. Ma
lonūs tai buvo židiniai, žymūs 
ir jų atstovai: patriarchas ir gie
smininkas, eilininkas.

Taip, Kristupas Lekšas buvo' 
poetas iš Dievo malonės, iškilęs t 
savo įgimtais gabumais. Jis ’’ka
tegoriškai ir imperatoriškai” ry 
žosi prikelti iš amžių miego — 
laisvėn, naujam pavasariui — 
visą Lietuvą. Jis šaukė, kaip ir 
tautinio atgimimo dainius Mai
ronis aiškiai ir nedvejojančiai 
’’Pabuskim iš miegot” Tik savu 
būdu: ’’Laikas mums broliai, 
mesti jau miegą!” Taip ir šian
dien daugelis šioje šalyje sako: 
’’Now is the time”! Kr. Lekšas 
gimęs Strįelių km., Pagėgių ap., 
Gumbinės apygardoje.

Žmonės mėgdavo jo 
kurias jis parašydavo 
švenčių, ypačč Velykų 
Jo kalba buvo paprasta, sava ir 
užtat miela. Jo giesmės patiro- 
dė pirmą kartą 1909 m. ’’Naujų 
giesmių knygelės” vardu, ku-- 
rias išleido kartu su E. Endriu- 
laičiu. Atskiro, jo paties gies- 
mynėlio ’’Ziono Varpelio” išėjo

Lietuvos Susivienijimo išrinktas 
atstovu į ° Prūsų Lietuvos Ta
rybą”, o kaip jos narys pateko 
ir į ’’Lietuvos Tarybą’. Toji, 
kaip žinia, paskelbė ’atstatanti 
laisvą, neprkilausomą Lietuvą 
visose jos etnografinėse srity
se”. Vėliau po sukilimo jis įei
na 1923 m. į Klaipėdos 
Direktoriją. Jis 
šaulys. .

buvo ir
Krašto 

aktyvus

į MANO , 
\ KOŠTUVĄ

Komuhaliniam bute, jei Pal- 
kinui skambina, reikėjo 8 kar
tus skambutį pa&pausti. Paiki- 
nui mirus, trylikmetis Petrukas 
prisegė prie durų lapelį su už
rašu: — Nebeskambinkit Palki- 
niui, nes jis persikėlė į geres- 
pasaulį.

Sekančią dieną Petruką areš
tavo. Jo tėvus apkaltino už in
spiraciją, o viso namo gyvento
jus, apart vieno, pasodino į ka-

Bet 1939 m. pradėjo niauktis Į įėjimą už tai; kad raštelio turi- 
ir M. Lietuvos padangė, kas jį nio nepranešė kompartijai, bei

FLORIDA

FLORIDOS BALSAVIMŲ

REZULTATAI

TĖVYNĖS MYLĖTOJU

DR-JOS a M PE i. b

„.„.Per pravestus Floridos pirmi
nius balsavimus kovo 14 dieną, 
Į sąrašus buvo Įtraukta 11 de
mokratų prezidentiniai kondina- 
tai ir 
datai.

Be to buvo įtraukta vadina 
m am 
trys dalykai; reikalauti nakpiH- 
mo konstitucijoje dėl panaikini
mo priverstino mokinių vežiojj- 

|mo. Visiems lygaus mokslo ly
gio ir Įvedimą maldos viešosio
se mokyklose.

Šių trijų dalykų balsavimas 
neturi galios, todėl pavadinti 
šiaudiniais balsavimais, tikslu 
sužinoti šiais klausimais gyven
tojų nuomonės.
Šių balsavimų rezultataį buvo 

jau iš anksto pramatyti, bet kai 
kurie pirmaujantieji prezidenti
niai kandidatai susilaukė nenu
matyto pralaimėjimo.

Paskelbtais duomenimis kan
didatai gavo sekantį nuošimti: 
Wallace — 42 proc., Humphrey 
—18, Jackson — 14, Muslde — 
9, Lindsey — 6 McGover/ — 6, 
Chisholm — 4. McCarthy, 
Hartke ir Yorty mažiau 
po vieną procentą dem )krati- 
nįų balsų.

Nixon surinko 87 proc. 
brook — 9, McClockey— 

! respublikonų balsų.
Didžiausią sm!gį su 

demokratų pirmaujantis 
datas Muskie, atsidūręs n 

i virtoje vietoje su 9 proc. 
i nežiūrint, kad per New Hamp
shire balsavimus išėjo pirmuo
ju.

Wallace daug padėjo jo griež-i 
tas nusistatymas prieš privers
tiną mokinių vežiojimą, sie
kiant išlaikyti mokyklose ma
tematinę proporciją spalvuotų
jų- ?

Per šiuos balsavimus parodė, 
kad gyventojai nebepasitiki 
gražbilystėms, tuščioms kalbo- 

t mis keliant savo pranašumą 
prieš kitus.

Kai kurių kandidatų išmestos

3 . respublikonų kandĮ-

’’šiaudiniam” balsavimui

Reizgių kame, už Reizgių eže
ro yra Alkos kalnas .

Seni žmonės pasakoja, kad 
karų su švedais metu tose apy
linkėse buvo dideli miškai.

Ant to kalno buvo susispietusi 
lietuvių kariuomenė. Švedų 
apsupta.

Ilgą laiką ten lietuviai laikė
si, narsiai gynėsi, nepasidavė. 
Bet pritrūko maisto, pradėjo 
mirti badu, atrodė, kad jiems 
jau bus galas.

Tik staiga užėjo didelė aud
ra su ledais kiaušinio didumo- ir 
pusę švedų karįuomenės iš
mušė.

Kitą pusę lieuviai suvertė į 
liūnius, esančius kalno papė-

labai slėgė, nes jis matė, kad ne
išvengiamai, kad ir laikinai, žus 
visas jo gyvenimo darbas. Užsi
darė ir susirinkimai, kuriuose 
jis senatvėje dar tikėjosi rasti 
sielai paguodos. Jis mirė Klai
pėdoje, o palaidotas Laugalių 
kapinėse. Vietinis kunigas prie 
supilto atviro kapo perskaitė 
paties velionio sukurtą atsisvei
kinimo giesmę. Jo našlė, Anė 
Lekštienė, gimusi Šaulyte, ištiki
ma jo gyvenimo draugė, pergy 
veno jį ir mirė Chicago j ė pas 
vienturtį savo sūnų Gustavą 
Lekšą. Anė Lekšiene pasakojo, 
kad ji išbėgdama i§ tėviškės na
mų 1944 m. pakasė sodne po obe 
limi 3 eilių knygas stangriai už
darytame stikliniame inde.
Jų sūnus Gustavas Lekšas pui

kiai deklamuodavo įvairių šven • 
čių, ypač Joninių proga, savo tė
vo sukurtus eilėraščius. . ,p,.

KrfšhipĄ Lekšą pagarbiai ap
rašė špdudoje ir abu iš M.-Lie
tuvos kilę dvasiškiai A. Trakis 
ir Jonas Pauperas. (Ž< Svėčią 
1966 rh., Nr. 2 ir Draugu 1956 
m. kovo 30 d.) ‘Taip pat ir dr, 
K. Gudaitis savoje knygoje —• 
’’Lietuviai Evangelikai”, p. 393.

Kristupą Lekšą ir jo didieji 
”Rūtn Vainike-' priešininkai pripažino ’’atviru 

ir nUogitdžiu lietuvių kovotoju”. 
Jo kūrybą ir veikimas buvo anų 
laikų ' liėtUVitį tautirbd ir religi- 
riid charakterio ' Atspindžiai, ’’ku
rie darė giltos įtakos į Lietuvos 
pajūrio krašto gyventojų mąs
tyseną ir nuotaikas”.

Jis buvo, kaip vokiečiai saky
davo, tikrai anas kovotojas ”oh- 
ne Furcht und Tadel” )(be lai
mės ir priekaišto). Mūsų skau
tai jį prisiminę sakytų: jis tar
navo ’’Dievui ir Tėvynei” nuo
stabiam derinyje. —M. N.

saugumo organams.

Viršininkas susirūpinęs, duo
da tėvišką patarimą tarnauto
jui:

— Girdėjau, tavo žmona nau
jame komunaliniame bute, kam 
bariu nepatenkinta. Tu nenop- 
šok; moterų daug, o kambarių 
mažai. Geriau žmonai, taip ke
liu 
kų

į • . negu kambarį iš ran- 
išleisti. Aišku?

Mills, 
negu

Žuvo ir pats švelų kariuome
nės vadas. Bet jo žemė nepriė
mė už tai, kad tiek lietuvių dėl 
jo badu išmirė.

Sako, seniau žmonės dar ma
tydavo Alkos kalne tą švedą gu
lintį geležiniuose ratuose.

Piemenys kartais tuos 
į pakalnę nustumdavo, 
šve-das pakeldavo galvą ir
medavo; galvą kratydamas, pats 
vėl užvažiuodavo į kalną.

Nuo to išliko priežodis ’’Mur
inėk, kaip švedas ratuose”.

Pats kalnas buvo pavadintas 
Alkos kalnu dėl to, kad lietu
siai ten alko.

(Iš Lietuvių Tautosakos)
—M. Š-nė-

ratus
Tada
mur-

giesmes, 
didžiųjų 

proga.

Baluea, ispanų keliaut. »jas 
1375—1517), pirmasai iš euro

piečių pasiekė Pacifiko vande
nyną. .

Moteris yra gimusi mylėti ir 
sunku tas jai uždrausti.

Tiesa, tai proto vaisius, o gro
žis, tai jausmų produktas.

Ash- 
proc.

Maukė 
kandi- 
it ket- 
b ai.su,

’’Šmeždami tarybinę tikrovę, mūsų priešai, jų tarpe lie 
tuviškieji buržuaziniai nacionalistai užjūryje, norėtų suar1 net dvi laidos 1919 ir 1932 m. 
dyti moralinę * politinę tarybinės liaudies veinybę (mūsų i Kai kurios jo giesmės perimtos 
pabraukta. Red.), pakirsti jaunimo pasitikėjimą vyresniųjų 
kartų iškovojimais, komunistinėmis idėjomis ir idealais...

Dėl to A. Sinečkus paragino dar labiau stiprinti kovą | yeik vigos 
prieš daugelį metų nenugalima baubą — antikomunizmą.

Mes gi, gyvename laisvajame vakarų pasaulyje, turime 
sustiprinti savo gretas, spaudoje, radijo bangomis sklebti ko
munizmo daroma žalą Lietuvai, augančiam jaunimui, kurį 
reiktų parengti, kad jie ir toliau priešintųsi komunizmo skel" 
biamoms idėjoms. Mes turime nurodyti laisvės kelius, kad 
kuo greičiau prisikeltų laisvoji Lietuva savo nepriklauso
mam gyvenimui ir tada visi darbo žmonės galėtų kurti 
šviesią ateitį, niekeno nevaržomi, pasirinktų darbą bei

PABALTIJIS KOLONIZUOJAMAS RUSAIS

Nors meilė yra akla, tačiau ve
dybos akis praveria.

savo
pro-

ir kitų -lietuvių evangelikų gie
smynų. Ypač Chicagoje kun.xJ. 
Razoko išleisto giesmyno. Be- 
_  ___ ; giesmės yra jo paties 

Į parašytos — 101; tik 39 verstos 
iš vokiečių. Sakoma, kad jis kar 
tais ir beardamas dirvą kurda- 
vęs savo eiles ar giesmes.

lį arba Svodbos eeilės” paskelbė 
1-mą kartą 1908 m. Antrą kartą- 
išleido 1922 m., papildydama.?

savoThe New York Times” kovo 13 d. laidoje įdėjo 
atstovo Maskvoje T. Shabad straipsnį apie Estijos ir Latvi 
jos kolonizavimą rusais.

doje: ’’Naujoje Lietuviškoj Cei 
tungoj”, ’’Saulėtakoje”, ’Tilžės 
’Keleivyje’, ’Lietuvos Keleivy’, 
ir ypač jo priede ’Kaimyne’, ku 
rio vienu leidėjų jis pats buvęs.

i Eiles jis bėgdavo kurti ir dekla- 
1 muoti įvairių, naminių švenčių 
• progomis (vestuvių, krikštynų,

tų kraštų komunistų vadai susirūpinę gyventojų ne' Į konfirmacijų, įžegnotuvių). Ei-
skatinant ru*

Pagal korespondentą, ryšium su pastebiu

Rusų kolonistų į Latviją kasmet atvyksta
nerimas.
apie 1 4,000,

Kolonizavimo vaizdas esąs toks: Latvijoje vienas 
sas tenka dviem latviam, Estijoje — vienas rusas trims 
tams, gi Lietuvoje tas santykis esąs — vienas rusas: 10

ru-
es‘

pasak korespondento, esąs dėl aukšto gimimų skaičiaus.

Neseniai Vliko pirm. dr. J. K. Valiūnas 6 dienas buvo 
Turkijoje, kur tebekalinami Pranas ir Algirdas Bražinskai, * • 
belaukiant jų bylos naujo svarstymo teisme. Manoma, Lad

lankydamas dr. Valiūnas kelis kartus matėsi su Bražinskais 
ir jų gynėju, advokatu Celai Yardimci. Be to, dr. Valiūnas 
Bražinskų reikalu buvo susitikęs su keliais Turkijos valdžios 
atstovais.

Romoje lankydamas is Vliko pirm. dr. Valiūnas susiti' 
ko su Lietuvos Diplomatijos šefu Stasiu Lozoraičiu ir Lietu
vos atstovų prie šv. Sosto Stasiu Lozoraičiu, Jr. Dr. Valiū
nas su jais aptarė turinį numatyto memorandumo, kuris bu
tų pateiktas įvairioms vyriausybėms atveju, jei įvyktų so
vietų peršama Europos bendradarbiavimo ir saugumo 
ferencija. ,

Dr. Valerias Romoje dar turėjo pasikalbėjimų su 
<Jr. Vytautu Kazlausku, dr. Juozu Gailium, programos 
vių kalba vedėju Romos radijo siųstuve.

kon~

kun.
lietu"

les pradėjo rašyti jaunas, būda
mas 16 metų. Jo eilės rimtos ir 
gilios krikščioniškos dvasios, 
nes tos apeigos jau buvo dideli 
vienkartiniai įvykiai žmogaus 
gyvenime. Mielai veikdavo jis 
ir jaunimo gretose. ..Jis Vydū- 
iio”Santaro” ar birutininkų in
spiruojamas steigė jaunimo 
draugijas: Plaškiuose — Liepą, 
Vyžiuose — Ąžuolą, Natkiškiuo
se — Varpą, o Katyčiuose—Vai
niką Savo kūrybinę ir visuo
meninę veiklą jis mokėjo nuo
stabiai suderinti, Ką skelbė, tą 
vykdė. Jis buvo nuolatinis Ka
tyčių Evangelikų par. tarybos 
ir kurį laiką nuo 1924 m. Klai
pėdos krašto sinodo narys. Ma
tydamas, kad vien giesme ir dai
na lietuvininkų iš tautinio aps
nūdimo neprikelsi, jis stojo ir į 
aktyvią politinę ir ekonominę 
kovą. al. '

Jis suorganizavo mažųjų Ižu- 3. Ta| fcTtgtas, kūrė U priespau- 
kininkų (ūkininkų) susivieniji
mą ir jžhi vadovauja, gindamas jau keliasi valnai.
jų reikalus Klaipėdos krašto sei jr iš po globos svetimos 
mėly, kurio nariu- jis, išskyrus Atgims dabar ūmai.' 
paskutinįjį, visą laiką buvo. Ko- Kuris kraštas, sakyk meldžiu, 
vojo jis už mažųjų ūkininkų, I Brolau, sesuo miela: • \ 
lietuvių reikalus ir Pagėgių ap. 
seimely. Kalba visur, kur tik 
gali, vjen lietuviškai. Nebuvo 
jis nei Reicho, nei Prūsijos sei
muose lietuvių atstovu, bet jau
nystėj aktyviai už lietuvių at-

Dedame viena jo patriotinį ei
lėraštį? ’’Prūsų Lietuva”.

1. Tai kraštas, kur senovėje 
Per šimtmečius ilgai, 
Senučiai mūsų ten ir čia 
Kalbėjo prigimtai.
Čion, kur lietuvišku balsu 
Skambėjo kart daina: 
Tai kraštas mūšų Sentėvių 
Tai Prūšų Lietuva.

2. Kai kraštas, kur kart motina 
Mokindavo vaikus
Dar ’’Tėve mūs” lietuviškai, 
O ir prisakymus, ..
Kur kart pačių mokytoju
Taip pat mokinama
Tai kraštas mūaųSentėvlų,
Tai Prūsų Lietui;
r”*""—’j urmu i

ddš

Tai krantas musų sentėvių 
Tai Prsūų Lietuva*

4. Tai kraštas^ kuriam laisvė

Tai mūsų tėviškė 1

Bloga pati' ir gerą vyrą 
gadina.

Žmogus anksti išmoksta 
bėti, o pakyla—gana vėlai.

pa

kal

tai

prieš — 21 proc.
Dėl betikslio mokinių vežioji

mo iš vienos mokyklos į kitą, 
jei krašto vadovybė nedaro žy
gių sulaikyti, tai šiais balsavi
mais siekiama paspausti iš apa
čios, parodant krašto gyventojų 
nuotaikas.

Šie referendumai yra pasiųsti 
visoms valstijoms susipažini
mui kad jie būtų Įtraukti į bal
savimus ir kitose valstijose.

Nors šie referendumai buvo 
pasirašyti Floridos gubernato
riaus, bet per radijo, spaudą ir 
televiziją gub. Askew pakarto
tinai ragino gyventojus balsuo
ti prieš pasiūlijimą dėl mokinių 
vežiojimo. —A. P-lls.

Ji: — Brangusis, bučkis,
yta meilės kalba.

Jiš! — Tai gerai mano miela
Aš šiandien jaučiuosi norįs daug didelės sumos pinigu, priešrin- 
kalbėti... kinijnei kampanijai ir išstaigin-

★ Į gi pasirodymai, nepatraukė bal
suotojų.

Per įtrauktus vadinamus — 
’šiaudinius’ balsavimus, Flori
dos gyventojų didžioji daugu
ma pasisakė prieš priverstiną 
mokinių vežiojimą autobusais.

Už pirmąjį referendumą, kad 
būtų įnešta pataisa į konstitucį’ 
ją, uždraudžianti mokiniu ve
žiojimą autobusais, pasisakė 74 
proc. balsuotojų. Prieš — 26 
proc.

Antras referendumas, kad bū-)
tų visiems suteiktos vienodo ly kuris daug nori, 
gio mokslas, už pasisakė 79 pro-i 
centai, prieš — 21 proc.

Trečias referendumas, kad Akmenys ir lazdos paprastai 
būtų įvesta viešose mokyklose metama tik į vaisingus medžius, 
malda, pasisakė už 79 proc., —Saadi.

3 Jonė: — O kaip tavo naujas 
vaikinas ?

— Draugė: — Niekam tikęs. 
Jis tiek atšalęs, kad galėtų bū
ti mano tėvas.

Antanas: —* Aš manau, kad 
tu bėgi iš tavernos kuo greičiau 
į namus ir apsikabini savo 
čiukę.

— Draugas: — Žinoma, 
apsikabinu pirmiau, negu ji 
ima kočėlą.

pa

kad
pa-

— Mano mamytė, jei aš ge
riu žuvų taukus, visada man 
duoda 10 centų.

—- O ką tu darai su tais pini
gais?

Aš juos taupau ir paskui 
.atiduodu mamytei. O mamytė 
ir vėl man perka naujų žuvų 
taukų butelį.

Nors tūlas dar kitaip galvoj 
Nemyli dar savąją.
Tačiau prašau sakyk ir tu 
Su širdzia ir burna: 
Tai kraštas mūsų sentėvių, 
TaJ Prūsų Lietuva.

g.Tai kraštas, kur sens Nemunas, 
Mus kalbina linksmai.
Jis sako tūlas mums šnektas: 
žiūrėk, kaip a§ laisvai, 
Keliauju taip keliauk Ir tu, 
Mieloji Lietuva.
Tu krašte mūsų sentėvių, 
Tai Prūsų Lietuva.

6. Kalneliai, girios ūžiančios, 
Taipjau ir Baltjūrė, 
Jie sveikin tave visados 
Tų miela tėviške!
O jiems ir aš pritart turiu: 
Gyvuoki tu laisva; ;
Tu žeme mūsų sentėvių, 
Mieloji Lietuva.

Teisėjas į liudininką:
— Ar tamsta buvai su jais 

pačioje pradžioje nesusipratimų, 
kurie iškilo jų nedybiniam gy
venime ?

dalyvavau jų vestuvėse.

Neturtingiausias tas žmogus,

Leonardas Da Vinči

CRANE SAVINGS
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Prisiminimai Štai žingsniuoja rankas į kiše- • 
nius susikimšę galvas augštyn 

Halina Didžiulytė Mošinskieno jškėlę Raila, Venclova ir Ska-

A T S I M I N I M Ų

TAKAIS PERBĖGUS sau eUhliai ’’grauži-
I kai”, bet poetai!

i — Ne labai jie domisi ”fuk- 
sėmis”, tos gi paslapčiomis £vil-

I gsniu sužaibuoja, ran-euta gar- 
banėles pataiso, tualeto kamba
rėlyje pudros ant nosies padul-

beika. Gražūs vyrai pažiūrėti, 
Į įdomūs pasiklausyti, o be to ne

(Tęsinys)

kai buvo išdėstyti, per 3 metus, 
taip, «kad rimtai studijuojant 
uer keturius metus galima bu
vo išlaikyti visus egzaminus, 
valstybinius ir diplomini darbą 
parašyti. Deja, tokių buvo re
tas?

Kiek teko pastebėti, humani
tarų buvo daug, ilgai sutikdavai 
vis tuos pat veidus, nes kažkaip 
nesiskubinta diplomo įsigyti, o 
greičiausiai neįstengta, nes ne 
maža dalis jau antrais, trečiais 
metais buvo tarnybomis apsirū
pinę ir studijas nustumdavo, 
kaip antraeilę pareigą.

Tais rr 
sipažinau 
mis. net vieną kitą iš 
gimnazijos susitikau, o

Tie kolegos į mus 
su tam tikra pašaipa 
darželi

su-

Žiūrėk, ten vėl pr.-e kurio 4
nors seminaro duru sypsosi Mi
škinis savo didelėmis mėlyno
mis akim s, Kcssu • A’eksandra- 
vičius, išgazdiuta voverė, rodes 
ims ir Įkas...

Gustaičio nepakluso’ ševeliū
ra ir plati plati Šypsena, tai 
šen, tai ten šmėkščioja Tai vėl 
atplevės-i jia atlapu švarkeliu 
Juozas Raustis šviesūs plaukai 
skrajoja nepaklusniai į visus še

lpus, gi už jo Pulgis Andriušis 
užgęsusį kandiklį įsikandęs, Ser-

vyresniais kolego- vanįeso šypsena savo jautrią sie-
Panevėžio

žiūrėdavo 
— ’’vaikų 

praminė, nes gi mes 
buvome gana triukšmingos, gim
nazistiškų išdaigų pilnos: sąsiu
vinius sukeisti, pieštukus pa
slėpti, šaržus lentoje nupieš
ti ••••

Mūsų grupę sudarė: B'r^te ii 
Danutė Raitės (prof. Jono 
Yčo dukterys), Danutė vėliau 
perėjo į odontologiją, Halina 
Nastopkaitė, Halina Jakubėnai
tė, Didžiulytė, Mickevičiūtė ir 
dar pora mergaičių, kurių pa
vardžių nebeprisimenu

Susitardavom visada užimti 
pirmuose šuoliuose vietas tom, 
kurios vėliau ateidavo, nes čia

Nerija Linkevičiūtė ir Bernardas Prapuolenis
"Laiškų Lietuviams” įnetinė šventė ir koncertas įvyksta š. m, kovo 

mėn. 26 d., sekmadienį, 4 vai. p. p. Jaunimo- Centre. Programą atliks 
Nerija Linkevičiūtė, Vytautas Nakas ir Bernardas Prapuolenis, akom
panuojant Alvydui Vasaičiui. Programai vadovaus Živilė Bilaišytė.. (pr.)

nau kambaryje be pensiono ir 
pietavau valgyklose., mudu daž
nai susitikdavomme LTS val
gykloje. Tai buvo Gedimino gat
vėje, berods netoli ’’Varpo spau 
stovės. Vakarais ten būdavo ro
domi negarsiniai filmai, bene 
po 50 et. įėjimas. Už paravano 
ant išgverusio fortepijono gro
davo plikagalvis pianistas. Mud
vi su Nina ir Irena mėgdavome 
tą kinQ lankyti ir karts nuo kar
to Dopierėlio gniaužtelė nuo ’’iri- 

paleisti, 
pirmoje

TĘ -

Kovo
sulaukus

Kybartų 
dvi duk-

John T, Zuris

Linksmų Velykų Švenčių
13 d. mirė Jadvyga Ka- 

raitytė - Rovinskjenė, 
88 metų amžiaus.

1 Ji gįinė Lietuvoje, 
miestely. Ji išaugino
ras: Mariją ir Eleną, sūnų Ore- 
giną. II paasulinio karo audros 
metu ji buvo nublokšta su' vai
kais į Vokietiją, kur išgyveno 
kelis metus. Atvykusi į JAV, 
apsigyveno Chicagoje, kur iš* , 
gyveno 22 metus

Pasiliko dideliame nuliūdime 
be išvardintų dukterų ir sūnaus,1 
žentas Zigmas, marti Hanna, 71 
anūkai. Lietuvoje sūnus Leo-, 
nardas su šeimą, brolienė Elena 
Karaitienė, brolėnas Algirdas 
Kadaitis su šeima ir kiti gimi
nės, dęaugaį ir pažįstami.

Pažymėtina, kad J. Rovinskie- 
nė, gyvendama dukros Elenos 
Rųžėnįęnės šeimoj dažnai pasa
kodavo anūkėms ir kitiems apie 
išgyventus nuotykius Kybartuo
se, yis primindama, kad tai bu
vusios jos gyvenime laimingiau
sios dienos.

Gyvendama Chicagoje ji pri
klausė Tretininkų draugijai, Šv. 
Kazimiero Seserų rėmėjų ir Gy
ve j o Rožančiaus draugijai.

J. Kovinskienė buvo pašarvo
tą Mažeikos - Evens koplyčioj eį 

i Ląjdotųvės įvyko kovo 16 dieną | 
Šyę. M. Marijos Gimimo par-1 
bažnyčioje, atlaikius gedulin
gas pamaldas. Po pamaldų ne
mažos vilkstinės automobilių 
buvo nulydėta į lietuvių šv. Ka
zimiero kapines.

Kybartietei Jadvygai Karaity- 
tei - Rovinskienei mirus nuo-l f

širdžiai užjaučiame dukrai Ele
ną Rožėnienę. Mariją Dajlidie- 
nę, sūnus žentą, marčią ir anū
kus ir kartu liūdime. —

Leonas, Magdalena, Pranas
I

Šulai ir Jonas Vaide lys ! S

padoriškos porcijos. įr pilnai už
tekdavo dviem pasidalinti. Tre
čio dar bĮdavo spanguolių ki
sielius arba vaisių kompotas — 
išeidavom tifcrai sotūs.

Tokie pietūs tekainavo 1.25 
lito. Kartais Arvydas norėdavo 
sumokėti, ypač kai vienais me
tais pasisekė gauti stipendiją, 
bet 16 neleidau, sakydama, kad 
niekada daugiau su juo nepie
tausiu. . .

lą užmaskavęs.
__ Tai ką kolegė ieškai po suo

lu? — klausia manęs apskrita
veidis kolega.

_  Paišelį pamečiau, — sa
kau.

— Ne paišelį, bet pieštuką, 
sakyk.

— Pieštuką? . . .O gal peštu
ką?—

Juokiamės abudu. Matau rau
donuose skruostuose dobutes, ir 
dantys balti stambūs. Prisista
to—Vacys Baravikas. Aš sakau 
savo vardą ir šnekučiuojame 
kaip seni pažįstam;.

Vieną dieną prof. V. Dubo' 
paskaitoje, ;
ir prašo paskolinti užrašus. Jis ’ davom prie bendro stalo, užsa- 
čia pat nusirašysiąs per kitas, kvdavo sriubą Atnešdavo di. 
paskaitas Paskolinau. Nuo to de]e vazą įr val k kiek itelpa 
karto dalmdavomės užrašais.. su ' du Sriuba būdavD 
Arvydas buvo labai draugiškas; maįsti a, tiršta mėsiška> ’ t.į 
ir nuoširdus jaunuolis.. Labai ■ bū(lavo ’gerai pasisotiD.

I ti. Sriuba nieko nekainavo. Ir 
j buvo nemažai tokių, kurie vien 
. „„ ____ i ir tesimaityda-

Linksmų Velykų Švenčių
Linkiu 

Visiems Mūsų Geriems Tautiečiams

skos” į pianisto plikę 
nes visada sėdėdavome 
eilėje prieš ekraną.

Taigi, toje valgykloje
i vau apie antrą valandą pietų 

prisėda greta^ kolega į me|u Arvydo pasirodant. Sėdė-

laukda

:alba/ o ir pokštą iškrėsti
o daug smagiau.
a sykių gavome net pasta-<
; paties profesoriau?, bet i gerai išlaikyti egzaminai liūdi
mus dar linksmiau nuteik- jo, kad jis buvo tikrai gabūs ii 

davo ir galvelės darbavosi kokį 
vėl pokštą iškrėsti...

Pertraukos metu koridoriuose 
vaikščiodavome parankėn susi
kabinusios ir stebėdavome vy-

mokslui atsidavęs. Deja, anksti j hk (a sriuba 
nutraukė studijas, nes be tar-1 vo 
nybos nepajėgė išsilaikyti Kau- | 
ne.

Jau antrais metais, kai gyve- patiekalą, tai irgi būdavo ”gas-

vo . .
Antram užsisakydavau mėsišką

Chicago Savings
_ _ and Loan Association

YOUR SAVINGS

UP TO 
\S20,000.

PER ANNUM ANNUM PER ANNUM

ON CERTIFICATES 
OF $5000.00 OR MORE

Two Year Maturity

ON CERTIFICATES
OF $1000.00

One Year Maturity

ON ALL PASSBOOK
ACCOUNTS

Chicagos Taupymo Bendrovė turi įvairiausių moderniškai įrengtų taupymo skyrių, 
lengvas privažiavimas, greitas patarnavimąs, net du kiemai automobiliams pastątyti, sąu 
gurno dėžutės ir kitokį parankumai. Chicagos taupymo Bendrovė yra ne tik lietuvių sosti
nės, bet ir visų Amerikos lietuvių ir jų organizacijų centras. ’’The Presidential Room” 
'puiki vieta organizacijų susirinkimams bei mažiems banketams teikiama veltui.

★ AR JŪSŲ NAMAS YRA DĖL JŪSŲ ŠEIMOS PER MAŽAS?

ir AR JŪSŲ PEČIUS YRA PER SENAS?- ' * f
★ AR JŪS NORITE, KAD JŪS IR JŪSŲ ŠEIMA ATEINANT VASA

ROS KARŠČIAMS KVĖPUOTŲ GRYNU ŠALTU ORU?

CHICAGO TAUPYMO IR SKOLINIMO BENDROVĖJ dėl bile kokių 
jūsų namo pagerinimų duoda paskolas nuo $500.00 ir daugiau tinkamo
mis išlygomis. O gal Jums yra reikalingi pinigai dėl kitokių reikalų? 
Ax jei neturite nuosavo namo ir jums nusibodo mokėti aukštas nuomas, 
įsigykite nuosavus namus.

BILE KOKIAIS FINANSINIAIS REIKALAIS KREIPKITĖS I:

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSN.
” r 'Philomena D. Pakel, President

TEL. GR 6-7575
Tues. 9 to 4, Thurs. & Fri. 9 to 8, Sat. 9 to 12:30

Toji draugystė padėjo man 
įsisąmoninti humanitarinių mo
kslų es.mę> nes Arvydas buvo 
prasilavinęs jaunuolis, lankė te
atro seminarą pas prof. Balį 
Sruogą drauge su Grybausku, 
ĘyWtfaitę, Sątnįkovaite, Fe- 
dotu - Sipavičium ir kt. O tas se
minaras buvo tik as žinių ora
kulas. Iš ten išėjo puikūs ak
toriai, režisieriai ir dramatur
gai.

Bene 1930 m. įkūrėme Aka
deminį Sporto Klubą. Organi- 
zotorjaia buvo Jasinskas, Luk
šas, Mikulskis, Nina Galvydy

je, Juzė Dzindziliauskaitė, Yčai- 
tės, Nastopkaitės, Danutė Janu-} 
laitytė ir visa eile kitų. Turė
davome vakarais gimnastikos pa 
mokas Stud. Ateitininkų rūmų 
salėje du kartu savaitėje atski
rai merginoms ir vyrams Tai 
buvo sveika ir naudinga pramo
ga. Vėliau ASK išsiplėtė^ į vi
siškai rimtą sporto organizaciją, 
jei ne klystu, tebeegzistuoja tik 
kitu pavadinimu.

Įvairenybes
i

(Bus daugiau)

— Amerikoje buteliuose par
davinėjamo vandens pramonė 
pasiekė 100 mil. dol.

• DAN KURAITIS

žmona irgi pagimdė sūnų, ku- 
ris savaime aišku yra mano bro-: 
lis ir anūkas, nes jis mano dūk- ■ 
ros sūnų.s

Tokiu būdu: mano žmona
nes

Prie Philadelphiaos gyvento
jo - savižudžio, buvo rastas to
kio turinio raštelis:

— Aš vedžiau našlę, kur r tu
rėjo suaugusią duKią. Mano tė
vas įsimylėjo į .podukrą ir ją ve
dė; tokiu būdu jis tapo, mano
žentu (dukters vyru), o mano tapo mano bobutė, 
podukra tapo man mama, nes > yra mano motinos mama, o aš 
jinai mano tėvo žmona. Mano i savo žmonai esu vyras ir anū-, 
dukra pagimdė sūnų,kuris mano kas. Kadangi, bobutes vyras I 
tėvui yra svainis (žmonoms bro- bet bočiam asmeniui yra Sene
lis), o man dėdė, nes yra mano 
podukros brolis. Mano tėvo

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID 
Laidotuvių D i r e k t

T R Y $ MODERNI Sk OS KOPLYČIOS
4330 South California Ąvenue

Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

4605-07 South Hermitage Ąvenue 
Telefonas -

PETKUS
TĖVAS IR SONUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhali 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikšte Autanohfliusoo Statyti

Į Į Paryžiaus observatoriją, pas 
astronomą Kassinį (1625—1712), 
atvažiavo įsilinksminuisi kompa- 

jinai. ĮŪja, pažiūrėti'~per teleskopą sau

lis tai aš savaime tapau seneliu.

lqs užtemimą.
—Bet, juk užtemimas jau bai

gėsi—tarė mokslininkas.
— Reikia tikėtis, — išdidžiai 

pareiškė vienas iš dabitų,—jog
—Mark Twain! profesorius bus toks malonus ir 

' sutiks, dar kartą mums pakar
toti, kokį įdomų ir nepaprastą 

Menkam visi vėjai skaudūs. re^ini’

Vertė Z- Dalėna>

GYDYTOJAI
DR VYT. TAURAS 

(gydytoja* ir Chirurgas 
Bendra praktika, spec. Moterų

Ofisas: 2652 West 59th Street 
Tel.: PR 8-1223 __

Vai.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASQNIS
Chirurgas 

2454 West 71st Street 
_ Ofiso telef.: HEnxlock 4-2123 

Re*UL telef.: Gibson 8-6195 
Prįimą ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti tel. 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195. 
' — ........... J — ' ■

TeL ot: 847-5800; re*. PR 6-4250 
DR. V. VILEIŠIS

Gydytojas Ir Chirurgas 
756 West 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os gat) 
Priėmimo vali ka8dien 1-4 p.p. 
ir 6-8 v. v. Šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmad. uždarytai

DR. ANNA BALIONAS

Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 
2858 West 63rd Street

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAlbrook 5-5076
Vai.: kasdien nuo 10—12 vaL iš 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Tree, už
dažyta. Kitu laiku susitarus.

DR S. BIEŽIS
Tolei.: PRospect 7-1717 
Gydytojas ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street

Vąt: kas dieną po pietų 1—3; 
vąk. 7—8; tiktai antrad. ir penk. 
Tree, ir 8ekm. ofisas uždarytas. 

Re*. 3241 We«t 66ih Place
Phone: REpublic 7-7868

DR. P- STRIMAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika ir chirurgija
Ofisas 2750 West 71st Si. „ 

ToL 925-8296
VąL: 2—8 vai. vak. Penktadien. 
dieniąją ir tre&and. uždaryta. 
ĮQ—12 i^ nuo 2—8 v. v. Sekma
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■I



SANDARA

SVEIKATA

MEDICINOS TOBULĖJIMO ETAPAI

BRANGUS TURTAS

Nors ir gana lakoniškai, bet visgi priseina vieną pasakyti apie Mayo pradžią.1883 m. rugpiūčio ko netikėtas turnado Rocheste- ry, Minn. Vienas trečdalis miesto buvo sugriautas.Ten nebuvo nė vienos ligoninės, kur ligoniai galėtų priežiūrą gauti.Tuomet gydytojas William W. Mayo, ten gyvenąs gydytojas, steigė laikinę ligoninę. Jam taip gerai sekėsi, kad vienuolės iš šv. Pranciškaus vienuolyno net pastaė jam ligonię ir tokiu būdu šv. Marijos ligoninė buvo pastatyta ir taip Mayo Kliniką prasidėjo.
iMayo broliai pasižymėjo 1890- se metuose kaip gabūs chirurgai ir kaip ligoninės vedėjai. Ligoniai atvykdavo iš visur ir vien tktai 1904 metais Mayo bro liai padarė su viršum 3,000 operacijų.Jie įvedė naujausias ir tobu- jiausias švarumo priemones ope racijų kambaryje ir išrado daug naujų chirurgiškų technikinių pagerinimų.Taipgi jie įvedė pilną bendradarbiavimą tarp operacijų kambario ir laboratorijos.Tatai padarė Mayo Kliniką vienu iš didžiausių gydymo ir tyrimo centrų pasauly.Prie pabaigos 19-to šimtmečio įvyko labai žymus išradimas fizikoje. Šis išradimas atnešė labai daug naudos medicinos mokslui. bTai buvo išradimas X-Ray spjlndulių — Wilhelm Conrad Roentgent, žymus fizikas ir profesorius Wuerzburgo universitete 1895 m. netikėtai atrado XI Ray spindulius.Šis išradimas nustebino pašau lio mokslininkus.X-Ray spindulių aparatas buvo patobulintas ir pradėtas plačiai vartoti ligų diagnozės daryme.Mayo Klinika buvo pati pirmoji, kuri atidarė duris dantų šaknų, aklųjų žaizdų suradime.Tas

kitą žodįKlinikos
21 d. įvy-

rio institute rado, kad sulfanįla midas, iš kurio protonzil buvo išimtas, veikė taip lygiai, kaip ir pats protosil.Pats su’fnnilamina- greitai buvo pa ’art^as gydymui plaučių ligų, nes įdvž gerus rezultatus.Chirurgai greitai suprato di- didelę vertę sulfalinamido jung ginių ir tuojau pradėjo juos vartoti chirurgijoje.Tai buvo stebuklingas vaistas atviru žaizdų gydyme. Jis sumažino mirtingumą nuo peritonito ir kitų ligų..Dentisterijoje sufalinamidas ir gi sulošė labai svarbų vaidmenį.Bakteriologijos studijos parodė, kad ištraukimas užnuodyto danties dažnai sukeldavo bakterijų įsiveržimą į kraują,pasiekdavo širdį ir pažeisdavo vidinės jos plėvės, o tas pagamindavo ligą, vadinamą moksliškai endocarditis.Dabar tokio pavojaus nėra, nes prieš ištraukimą ir po, pacientui duodama antibiotikai, kurie prašalina užnuodymą ir kraują palaiko švariu.Mat progresas vietoje nestovi, bet jis visų ryžtingumu žengia pirmyn, Vien tik dėka mokslo žmonių, kurie paaukoja net savo gyvybę dėl žmonijos rovės!
PR’LŠ GERDAMAS

ge-
Gussenas

,PAGAL-
VOK, KAIP LENGVIAU
IŠSIPAG RlOfl

Vokiečių tremtinių iš rytiri.es Vokietijos atstovai buvo susirinkę Bo- 
nnoje ir protestavo prieš vyriausybės vedamą Rytų politiką.riant pagalvoti apie rytdienos vargus ir galvos skausmus, sumažinti išgėrimą.
Jūs Klausiate
Mes Atsakome

—Ap.

Ar bloga nuotaika auti 

ligos reiškinys? ne-

atidengė priežastis dau- ligų, kurios prasidėjo išširdies sutrikimai, reumatas, arthritis, skrandžio ir žarnų žaizdos ir t.t.Pirmiau tų ligų priežastys nebuvo žinomos.Beveik visuose amžiuose reformatoriai stengėsi vaduoti kūdikius nuo skausmų.Tačiau nežiūrint jų pastangų, visgi kūdikių mirtingumas buvo didelis..Gydytojai permažai žinojo kūdikių ligų priežastis, ir todėl motinos neturėjo pagalbos, matydamos, kaip jų kūdikius nugalėjo nematomi priešai.19-to amžiaus išradimai bakteriologijos srityje tą viską pakeitė. Difterija, kūdikių džiova, skarlatina buvo galima įšgy-

Geofgetown universiteto profesorė, per daugelį metų atliekanti tyrinėjimus, kaip alkoholis veikia į žmogaus kūną, sako, kad mėgstantieji gerai nugerti, vartoja klaidingas priemones išsipagiriojimui.Senas įsitikinimas, kad girtam daug padeda kava ir pasivaikščiojimas šaltam ore, yra klaidingi.Žmonės, kurie daug geria, kiek daugiau kartais pakelia alkoholį, bet neįgyja jam atsparumą.Visi gėrėjai žino, kad šampanas yra blogas išsipagiriojimui, nes jis nėra distiliuotas.Kuo alkoholis ^yra geriau distiliuotas — išvalytas, tuo jis yra grynesnis, tuo nuo jo magiau skaudės galva.Išgėrimas suteikia daugiau pasitikėjimo savimi, tampa daugiau agresyvūs, todėl įsigėru- rusjeji dažniausia įsivelia tomobilių nelaimes.Kava įsigėrusiam tuo kad iš lengvo ją geriant,na daugiau laiko ir kūnas spėja kiek daugiau sudeginti viduriuose turimą alkoholį.Toliau ji sako, kad retkarčiais išgėrimas, gali taipgi vesti prie alkoholizmo, nes grynai priklau so nuo žmogaus asmenybės.Geriausia priemonė lengves- sniam išsipagiriojimui, j iš pobūvio, paimti vitaminų R-l I• - • L i.- i ne pergyvenopnes einant gulti. | širdies

į au-

Kai kurie gydytojai yra linkę manyti, jog tonsilų uždegimas ir dantų puvimas taipgi turi šį tą bendro su ulcerįu.

Bet skausmus krūtinėje gali sukelti sukelti ir įvairūs nereguliarumai, kaip antai: virškinimas, chroniškos tis, ulceris ir pan.

Nut. rast. E. Strungys per-, J. Šulcą, skaitė nutarimus ir Pirmyn choro laišką, viskas buvo priimta.Draugijon priimta trys naujiTiesioginis tos ligos kaltinin- | narai: Helen Vilkelis, Juozas kas yra taip vadinamas hydro-j Laurinaitis ir Antaneta Vait- chloric acid (rūkštis).Kuomet tos rūkštjes atsiranda perdaug skilvyje, tai ji pradeda ’’gręžti” skilio ar dvylikapirštės žarnos sienas, pasėkoje to atsiranda žaizdelė, iš kurios dažnai pradeda sunktis kraujas.Ligonis pajunta skausmą, pa-! sireiškįa atsirūgimas ir dažnai §us’ vėmimas. i Dabar valdybą sudaro pir. L. I

Susirinkįmai vyk ną mėnesio ketvirti nį 8 valandą vakaroVasario 12 d. vakar Marv Neberieža, N
e-

i kus.Pririnkti du nariai valdybon, I tatas Radžiukinai pranešė, ks vieton mirusio durų sargo J. ■ vakaras praėjo gražiai su paf Šapelio išrinktas Jonas Šulcą, sekimu. Padėko dirbusiems da vieton A. Gintnerio — kasinin- j bimnkams, dovanų aukotojam ku išrinktas Petras VilkelisPažymėtina, kad P. Vilkelis I niko orkestrui, laikraščiams, ra* yra kelių organizacijų narys, dįjo valandėlėms už garsinimą# • Raal Estatininkas, malonus žmo! ir visiems, kurie kuo nors prisi- : dėjo prie pasisekimoSekantis susirinkimas ivyks
atsilankiusiems svečiams. J. J

vėmimas. i uaoar vaioyoą suuaro pir. u. tekantis susirinkimas |vyk»blogas, Tokiu atvėju reikalinga sku- ’ Vasilevas, vicepirm. J. Jonikas, | kovo 24 d penktadienį, 8 vai-

Gi Pasteriui paVykus pieną pasterizuoti, kūdikių mirtingumas žymiai sumažėjo. Prieš tą išradimą epidemijos plačiai išplėšdavo.Kiekiveną vasarą tūkstančiai miesto kūdikių mirdavo nuo cholera infantum ir kitų mažesnių uždegimų, kurie įvykdavo nuo nesvaraus pieno.Pasterizacija piene tas ligas . panaikino ir jį padarė saugiu kūdikius maitinant, kada motina neturėjo savo pieno.1900-ta me šimtmetyje Pasteu-

Bloga nuotaika, apatija, noras ko nors veikti, gali būti šiaip sau laikini reiškiniai, ku rie ateina ir praeina. • :Bet jeigu tas ilgai užsitęsia, o kas blogiau — jeigu nukrinta svoris ir -pasireiškia skausmai,. tuomet reikalinga kreiptis pas gydytoją ir patikrinti sveikatą. ■Kai prašalinami negalavimai, pranyksta kartu ir prislėgta nuo taika. x-"1* •- ,Kartais viso to kaltininku gali būti sunkiai suvirškinamas maistas, kuris sukelia pasikartojančius skausmus viduriuose.Pakeitus dietą į lengvesnę ir pusiau skystą, kaip tai pieniškų sriubą, košės, vjrtos daržovės, minkšta išvirti kiaušiniai—daug kas gali pasitaisyt. ’ •-Tačiau kartais bloga nuotaika ir nervingumas yra daug rimtesnės ligos simptomas.Savaime aišku, jog kuo. greičiau tą viską ištirsimęn tuo Ten- gviau bus prašalinti pavojingas komplikacijas, ,, kuriąs,kurios anksčiau ar vėliau gali pasireikšti. „ % L-\ . • ■ . -L *■•••’Ryšium su- tuo verta pažymėti, jog kantrumas šioj srity nėra girtina ypatybė. .Daugelis žmonių ir nujausdami, kad su: jais ne viskas yra tvarkoje, nesiskubina ištirti tik- i rąją ligos priežastį, manydami, jog už denos, kitos tas viskas praeis.Tačiau tokios viltys dažnai ne visada išsipildo, o užtrukimas dar labiau sukomplikuoja

gastri ^.3. kreįptjs pas .gydytoją, kuris nut rast. E. Strungis, fin. rast. vai. Hollywoodo salėje, suras tinkamas priemones tos -K Ulevičius, kas. P. Vilkelis, 43 St Visi nariai ir, narės mal°* ligos pažabojimui, pirmoj eilėj į k°ntr- rašt. ir kor. O. Švirmi- nėkite aisliankyti.nustatant kas galima valgyti ir j cl<aS/ durų sargas maršalka Ona ŠvirminckasDaugelis asmenų, kuriuos yra ko negalima, vadinasi nustato, palietusi širdies liga, jokių ypa- 1 dietą, tingų simptomų nepajunta. . -------- —------Kitiems pasunkėjo kvėpavimas, I CHICAGOS ŽINIOS padažnėja širdies plakimas, pasireiškia skausmai krūtinėje, sutinsta kojų kulnys, galva pradeda svaigti ir pan.

17 W.

s

Vėlesnių laikų tyrinėjimai pa rodė, jog geriausias sezonas ul-pavasario metu.Matomai, oras tuose sezonuose yra prielankesnis susiformavimui tam tikrų rūgščių, kurios pagamina žaizdeles skilvyje ar dvylikapirštėj žarnoj.Priežasčių, sukeliančių ulce- rį, gali būti įvairių:: dideli rūpesčiai, aštrūs valgiai įf kt.

SUVALKIEČIAI PAMINĖJO
VASARIO 16-JĄVasario 25 d. Hollywoodo sa-. Įėję, 2417 W. 43 St. Chicagos Lietuvių Suvalkiečių draugijos į susirinkime pirm. Leonas Vasilevas minint Vasario 16 d. sukaktį prašė atsistojimus pagerbti žuvusius už Lietuvos laisvę. Visi pagarbiai atsistojo, nu-’ lenkdami galva, susikaupė.Stalus puošė žalios rūtos ir geltonos bei raudonos rožės vazose. Šalia jų — buvo JAV ir Lietuvos vėliavos. Visi dėvėjo prie krūtinės prisisegę lietuvis- j kus ženklus. Lietuvos laisvini-: mo reikalams paskirta 25 dol. ( auka.

MUTUAL FEDERAL TAUPYMO
67 METAIBENDROVEIFederal taupymo ir bendrovė, 2212 W. Rd., Chicagoje buvo

Linksmiausių Velykų Švenčių
VISIEMS LIETUVIAMS

Frank Bastis
SAVININKAS

LAKESIDE COUNTRY CLUB
PEWAUKEE: WISCONSIN

P. Kazanauskas

Mutual skolinimo Cermack įkurta 1905 m. kovo 17 d. Bendrovė per 4uos 67 metus augo, stiprėjo ir labai daug nuveikė finansinėje srityje, neatsitikdama nuo naujų, besikeičiančio gyvenimo reikalavimų.Bendrovė buvo Įkurta pagal Illinois valstijos finansinius reikalus tvardančius įstatymus, bet 1934 metais ji pervesta į federalinės valdžios teises ir priežiūrą. Per visą tą laiką bendrovė pasižymėjo savo stiprumu ir pastovumu.Praeityje ir dabar lietuviai gėrisi savo pastatytomis bažnyčiomis, (mokyklomis, laikraščiais, ligoninėmis, muziejais, radijų, net televizijos programomis ir privačios prekybos, o taip pat pramonės įmonėmis, bei įgytu nekilnojamu turtu. Finan- ■ šinės įstaigos, kaip Mutual Federal taupymo bendrovė, kuri ir paliko vien lietuvių valdoma įstaiga, buvo natūralus veiksnys įvairiuose šių sričių reikaluose.Prieš 8 metus bendrovė persikėlė į dabartines gražiai išplanuotas patalpas. Visai nenuostabu, kad santūrus The Chicago Beautiful komitetas bendrovei įteikė pažymėjimo lakštą, kuriame pastatas yra pripažįstamas ir įvertintas kaip vienas gražiausių namų visoje Chicagoje. ’Per 67 metus Mutual Federal bendrovė be pertraukos sėkmin gai augo ir tarnavo lietuviams finansiniuose reikaluosse. Tūks tančiai tautiečių praturtėjo, pradėdami čia taupyti mažais, bet planingais indėliais arba gaudami perkamai nuosavybei paskolą. Nei vienas iš čia neišėjo be reikiamos pagalbos ir gero patarimo, surišto su patarnavimu. Tų taisyklių bendrovės vadovybė ir tarnautojai šiandien laikosi. Užtat ir bendrovė tapo pavyzdinga nansinė įstaiga.Dabar geras laikas pradėti taupymo sąskaitą, bendrovės pirm. Petras Kazanauskas, di- Vladas Mčius, iš Clevelando Į rektoriai, tarnautojai kviečia vi-

Kokia neigiamą įtaką padaro 

žmogui riebalai maiste?

sus lietuvius ir jų draugus atsilankyti, apžiūrėti šios įstaigos gražias patalpas ir pasinaudoti prielankiu patarnavimu finansiniuose reikaluose. S. S.
UŽTARIA SOMĖTŲ

PERSEKIOJAMUS ŽYDUSprįe kraujagyslių suvaikėjimo ir širdies atakų?Petras J. iš Detroito

LINKSMŲ PAVASARIO 
ŠVENČIŲ — VELYKŲ

ECONOMY MEATS MARKET

v'

O

GENOVAITĖ IR ALEKSANDRAS BARADA1Chicagos universiteto patai-; X pose dvi dieni tęsėsi žydų, pro- X testantų ir katalikų atstovų X konferencija, kur buvo svarsty- ■ X ti žydų persekiojimai Sovietų X Sąjungoje. Sudaryta tarptiky- X ... . .. i*- čmiems užtarti. Konferencijoje dalyvavo 165 krikščionių ir žydų vadovaujantieji žmonės. Panašias organizacijas rengiasi sukurti ir kituose miestuose.

Savininkai

3210 SO. HALSTED STREET
....... Iorganizacija persekioja-,atlikti tyrįnė- tiesiogino ry-Iki šiam laikui jimai neparodė šio tarp riebių valgių ir arterijų sukalkėjimo.Tam tikras kiekis riebalų yra reikalingas išlaikymui geros sveikatos, bet mūsų dauguma perdaug jų suvartojome, dėlto sau pakenkiame.Nutukusiems asmenims arba turintiems aukštą kraujo spau?e dimą, o taip pat ir tiems, ku-. vieną ar ąptrą _______ ataką patartina ^kiek Paprastai pijokystė veikia į Uma daugiau vartofi augali. galvos skausmus, taipgi paimtina pora asperino - tablečių.Jei iš ryto būtinai atsipagiriojimui, tai stiklinką su pamidorų sunka. Pamidorų sunka yra maistinga ir labai naudinga tiems, ku- gimo ženklai? rie negali iš ryto ką nors vai- į gyti. _ .Tikriausia priemonė lengves- nors širdies liga? niam išsipagiriojimui, prieš ge-

gera, praei-

, , . Į nių riebalų,eksednno ‘ .
- i ------------------------------- • k

, ,. Kokie aiškesni simptomai reikalinga!susitaisyti širdies negalavimų?KL. Kokie yra širdies susir- ir ši

Linksmu Velykų Švenčiu!
PRISIKAKINO 16 UKRAINIE

ČIŲ STUDENTŲ

Aš dažnai jaučiu skausmus krūtinėje, ar juos sukelia kokia

Protestuodami, kad amerikie- j čių laikraščiai nepakankamai informuoja apie ukrainiečių ken čiamą priespaudą Sovietų Sąjungoje, grupė užrainiečių studentų geležiniais pančiais prisi- rakino prie “Tribune” durų. Studentų vardu Oles Cherin, 21 m., pareiškė, kad “Tribune” atsisako dėti žinias apie rusų slaptosios policijos vykdomus ukrainiečių intelektualų žudymus. Policija areštavo 16 studentų už . “tvarkos ardymą”. Apie šį studentų žygį paskelbė ir “Tribune”, o “Daily News” įdėjo jų grupės nuotrauką.
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PATARIMAI ŠEIMININKĖM St. Petersburg, Fla. SANDARA

CHICAGOS ŽINIOS
r ? motos soso,

2 šaukštus citrinos sunkos ir 
1 svarą lašišos (dėžutę).
Zalatiną išleisti šaltame pie

ne (dvigubas puodukas) ir lai- 
I kyti verdančiam vandeny kol 

atskiesto acto (vinegar), želatina issįlies.
I Tą viską sumaišyti su kiauši
nių tryniais, druska ir ’’Tabas- 

sosu.
Visą mišinį supylus į puo- 

nulupti,! dūką reikia virinti- iki masė 
sutarkuoti burokėlių tarka, pri- Į sutirštės.
dėti smulkiai supiaustytų svo-

svogūnus, 
5 i 
lauro lapelį, 
pipirus, 
arbatinį šaukštelį cukraus, co 
uskos.

Išvirtus burokėlius

I
5

Nuėmus nuo ugnies ir atšal

ST. PETERSBURGAS atro-
DO JAUNESNIS NEGU

MANOMA

ŠAULIŲ SĄJUNGOS
ĮKŪRĖJO VLADO PUTVIO 
MINĖJIMAS CHICAGOJE

Dievo
Žinios

Paskiau užvirinti vandenį, 
dedant į jį acto, druskos, cuk 
raus ar kitokių prieskonių, 
šaldyti ir užpilti burokėlius.

S V

Jau senesnių laikų St. Pe-
Ipt į . ’ tersburgas yra laikomas senes-

R < * nių žmonių, jau išėjusių į pen-
1 siją, apsigyvenimo vietovė. Mie

Hb & I stas su saulės ir sveiku
T M '& ' B klimatu.

/"T M į.. JkWBB i paSal 1970 statistikos da
vinius, pasirodo St. Petersbur- igasnėraFtoks senas, kaip -'apie

“Vilties” tautosakos žurnalas švenčia 30 m. sukaktį ir ta proga ruošia iškilmes, jį rašoma.

Vytauto Didž. šaulių kuopa! 
surengė kovo 12 d. Vyčių salėje j 
šaulių sąjungos įkūrėjo minėj i- , 
mą. Garbės prezidiume buvo 
garbės šauliai ir org. pirminin- |

Nr. 25

džius supilti salmon ir citrinos Nuotraukoj nuotakos (Danutė Virketis) atsisveikinimas su tėvais (Lolita 
į’ sunką.

Tuomet viską supilti į tam 
at* tikrą indą — formą ir įstatyti į I 

šaldytuvą.
Kaip tą masė užšals, reikia iš- j 

imti iš formos ir tada paduoti! 
valgyti.

ir Paimti:
1 šaukštas sviesto,
1 šaukštas miltų, .
4 šaukštas tyro buliono ir
1 šaukštą kapotų ’’olives”.

Reikia paimti: 
du — tris svogūnus, 
3 šaukštus sviesto, 
1 šaukštą miltų, 
1 stiklinę buliono sriubos 
cukraus, 
druskos, 
asto dėl skonio. 
Smulkiai supiaustyti svogū

nūs reikia juos pašutinti svies- Viską gerai išmaišius paduoti 
te (sviesto trys šaukštai) ant keptos žuvies.
lengvos ugnies. Tas gerai tinka prie ešerių ir

Atskirai paimti, vieną šaukštą; ’Halibut” žuvies.
sviesto ir miltų, iš kurių 
šti užpilimą drauge su 
nu.

Gale pridėti šutintus 
sietą petrįntus svogūnus,
tį cukraus, druskos ir acto.

Viską sumaišius užvirinti 
paduoti prie mėsos.

paruo- ; -------
bulio- b B U O L I A IN KEPTI

ir per 
trupu- Paruoškite 

i jant: 
ir \

panaudd-

OBUOLIŲ MARMELADAS

4 trynius,
4 šaukštus
4 šaukštus
viską gerai sumaišyti.
Nulupkite obuolius, išgręškį- 

te vidurius, supiaustykite rie- 
arba ripkelėmis, gi

miltų, 
cukraus ir

(Tęsinys') JI

Vienam iš šių galingų angelų 
- ■ į. I tarpniinkaujant Dievui paskelbė

kai. Buvo pagerbtos vėėliavos ir : ganytojams: Nebijokite,j nes
V.' štai 'aš skelbiu jumsjdidį džiaug- 
r! smą.koks bus visiems žmctaėms, 

žiu puokšte; jo garbingas atmi- | kad šiandien,; įums--gimė; Dovį- 
Floridoj yra daug miestų, kur nimas pagerbtas kartu su žuvu- j do mieste, ^ganytojas;- jis. yra 

siais kovose žauliais. Kristus, Viešpats.’’—Luka.2:10,
Pristatytiems 3 pasižymėju- 11.— 's

siems šaušiams generolas K. Mu ! • .Žodis KHe<us yra kilęs iš Grai 
steikis prisegė garoės ženklus, kų ka^hos ir.reiškia tą pat, ką 
būtent š. Stasė Secevičienė, Ebrajų žodis Mesijas. Taigi ta- 
Lietuvių kultūros muziejaus sai angeliškas, paskelbimas rei-

sugiedotas Tautos himnas.
Putpio paveikslas papuoštas ro

Rutelions ir James Barnett) prieš ėjimą į bažnyčią susituokti. i seensnįu žmonių procentiniai j
yra daugiau negu St. Pete.

Pagal davinius, senų žmonių 
sostine yra laikytinas Miami 
Beach, nes ten gyventojai virš 
52 metų amžiaus sudaro dau-

barstyti druska, viską riebaluo- , padorišką) tvarką? 
se iš visų pusių." • Aišku, negalima peikti mer-

Paskui supiaustyti mėsą pa- gėlės kilnių jausmų. Kiekvie- 
igais, plonais gabalėliais, 
barstytį druską riebaluose 
visų pusių..

Vėliau pridėti smulkiai 
pjaustytų svogūnų, pabarstyti, 
kad užvirtų?

Paduodama į stalą su virtom 
ar keptom bulvėm.

pa_ nam valia ką nors., garbinti. Tik 
garbinamajam ar savo gerbėjui 
bei nešiotojui ant rankų galima 
padovanoti be kitų žinios ir su
tikimo rūtelių ir gėlyčių iš savo, 
bet ne iš svetimo darželio.

SU

Paimti reikia:
dėžutes (po 1 svarą) raudonų 
susausintų pupelių, 
(kidney beans), 
puoduką kapotų salierų, 
kietai virtus kiaušinius 
smulkiai supiaustytus), 
valgomus šaukštus 
krienų,

14 puoduko majonezo, 
I šaukštelį druskos. 
Be to, paimti:
¥4 puoduko majonezo, 

šaukštelį druskos.
šaukštelį supiaustytų 
smulkių svogūnų, 
valgomus šaukštus acto 

ba ’’pickle puice”.
Daroma taip: Salotinės dug

ną iškloti salotų (lettunce) la
pais.

Tad sudėti viską į tą salotinę 
ir sumaišius, papuošti kietais 
virtų kiaušinių griežinėlias.

2

2

giau pusę visų gyventojų arba Prezi(ientw S B^ekas ,r J. A.'škia, kad pasaulio Mesijas, kurį
55 proc.' tuo tarpu St. 
burge tėra 35 proc. virš 
tų amžiau.s

Peters-
62 me-

Budreckas, Dievas taip-ilgą! buvo žadšjęs
Kun K. Kuzinskas prisaikdi- j atsiųsti, dabąr buvo aktualiai gi

no naujai įsirašiusius
Amžiaus vidurkis St. Peters- ^urn. Z. Juškevičienė 

Žurnalistas burge yra 48.1, tuo tarpu Miami sveikino-

LENKIJOJ GIRDĖTI

NUOTYKIAI

Beach sudaro 64.4 metų.
Per paskutiniųjų 10 metų Mia 

mi Baach senesnių žmonių pa- 
Bdaugėjo 170 proc., gi St. Pe- 
tersburge padaugėjo tiktai 27.4 
proc.

Floridoje yra penki miestai/ 
kur gyventojų amžiaus vidur
kis yra senesnis negu St. Pete., 
būtent: Miami Beach, amžiaus

šaulius., męs, ir kad Jis ištikrųjų buvo 
juos pa- pasaulio Išganytojas. Dėlto tai 

i buvo ’’geros; naujienos visiems
paskaitoj fmonėms — nes Jo gųnimu tu- 

i

Iš obuolių pasigaminama gero 
marmelado.
Tam tikslui pasiriinkite rūgšte- kūtėmis 

sniu obuolių, juos nulupkite, iš- paskiau — apviniokite jas teš-
gręžkite vidurį, supiaustykite la ir kepkite karštame svie- 
rjekutėmis ir aplašinkite citri- ste. 
nos sunka.

Paskui paimkite molinį indą, 
įpilkit® į jį šaukštų van
dens, sudėkite obuolius ir už
dengiate enamelio (ne metalį- 
liu dangčiu, o jei ne — tai fa- 
janso lėkšte.

Įdėjus j karštą krosnį, pamai
šykite laikas nuo laiko tą obuo
liu košę.

Kai obuoliai pradės leistis į 
sunką, 
kiek į 
išeiti.

Kai 
tiršta, 
nies, 
ir atšaldyti.

Tai bus ką amerikiečiai va- mėsos bei jų kaulų.
Mėsą bei kaulus supjaustyti 

nedideliais gabalėliais ir užpy
lus šaltu vandeniu, virti.

Kai vanduo ufvirs —nugrai-l 
byti putas, sudėti nuvalytus j Į 
supiaustytas daržoves.

Pamažu viską virti atidengta
me puode.

Kai mėsa išvirs, tada reikia 
ją išimti, o sultinį perkošti 
per sietelį ir užbaltinti grie
tine.

Atsargiai apverskite, o kuomet 
paruduos, patiekti į stalą, apibė
rus cukrumi.

2 ar-

, tai ufdangą pasukite 
į šalį, kad garai, galėtų

masė bus pakankamai 
reikia ištraukti iš kros- 

perkošti, pridėti cukraus

Skaniai siūbai pagrindas
Reikia paimti: 
li/2 svaro paukštienos,

Svarbūs Faktai

i/2 svogūno,
1 morką,

salieros,
10 kvepiančių pipirų įr 
3—5 kvortas vandens. 
Daroma taip: Paukštienos

' tinį galima virti iš įvairių pauk-
sul

dina ’’apple sauce” — daug ska
nesnis, negu iš skardinės 
”can’o”.

KUMPIS SU RŪGŠČIAIS 
KOPŪSXAIS

arba

Paimti:
y> svaro kumpio,
4 uncijas sviesto,
14 kvortos rūgščios grietinės,
2 svarus rūgščiu kopūstų ir
2 obuolius.
Stepus formos dugną svies

tu. iškloti dugną kopūstais vie
no colio storumo.

Apdėti gabaliukais sviestu ir 
nuluptais obuoliais supiausty- 
tais skiltelėmis, o pabaigoje su
dėti kumpį supiaustytą juoste
lėmis.

Viską apipilti rūgščia grietine 
ir įstatyti vienai valandai į kar
štą krosnį.

S P I R-

Reikia paimti:
2 svarus geros jautienos 

mėsos,
2 svogūnus,
1/2 šaukšto tirnvto sviesto,

1 stiklinė grietinės,
114 šaukšto miltu.
Pe to. oalmti:
2 šaukštus tomeičiu košės, 
maltu nfo’fru. >

1 pokeli želatinos.
1 nuoduką pieno.
2 kiaušinio trynius.
o dnusVos.
I šaukit ei] mustardos,
V4 šaukštelio ’’Tabasco” ”

druskos.
■n<jrnmq

Grįžusieji iš dabartinės Len
kijos ekskursantai pasakoja, 
kad ten pilnos bažnyčios žmo
nių, o komunistų susirinkimų 
salėsna mažai kas atsilanko.
Ekskursantai girdėję, kaip vie

nas komunistas klausė kito, ko
dėl į jų paskaitas mažai atsi
lanko žmonių, o bažnyčios per
pildytos.
Užklausėjui duotas toks būdin

gas patarimas: ’’pakabinkite sa
vo salėse kryžių ir pamatysite, 
kaip susirinks ten daugybė žmo 
nių, o bažnyčioje pakabinkite 
Gomulka, tai tuojau bažnyčios 
ištuštės.”

Kartą Gbmulką pagavo audra 
ir vėsulas jį nunešė į kapines, 
kur jis užsikabino už kryžiaus.

Išsigelbėjęs Gomulka sako: 
’’Ačiū tau Dieve, kad mane iš
gelbėjai.” Gi Dievas jam atsa
kė : ”Ne man Gomulka dėkok, o 
padėkok žydams; jeigu žydai 
man nebūtų prikalę kojų, tai aš 

! tau taip spirčiau, kad' nugrims- 
tum į pragarą.”. .Nonparelis

Dr. I. Tautvilas savo
P?.’ kė n‘,m?/ni •' 1 x ; rėjo būti palaimiintos
kių ir visiems padarė gilų įspū- žemės giminės”.
dį ir sulaukė nuoširdaus prita-' 
rimo.

Meno daly š. A. Kevėža pas- anie palairrfihfmai 
kaitė iš savo kūrybos V. Putvio • suteiks visiėmis?' 
garbei sukurtą eliėraštį. Iš to; ką m^s jau žinojom, pa-

Meno kuopelės vadovas J» j sirodo, kad; ’Adomo prasižengi- 
Petrauskas vaidilos rūbais apsi- žmonijos padermė prarado

l ant 
žemės. Taigi jei mirtis reiškia 
mirtį, kaip kad aiškiai pasiro-

’’visos

O kaip JėzuS, Mesijas, bus pa- 
I šaulio Išganytoju? Kokie bus 

kokius. Jis

vidurkis 64.4, Port Charlote — Jengęs isPudinSal suvaidino S.. privilegiją amžinai gyventi
62.6, Cape Coral — 52.5, Hallan
dale — 51.4, ir Naples — 48.7, c 
St Pete — 48.1,

iKek jaunesni yra: Bradenton 
— 45.2, Sarasota — 44.8, Clear
water — 47.5, West Palm Beach 
—39.9. Visos šios vietovės per 
pastarąjį dešimtmetį kiek pa
seno

Keletas miestų kaip Tampa, 
Orlando ir Jacksonville, per pa
starąjį dešimtmetį jaunėja, nes 
gyventojų amžiaus vidurkis ma
žėja; pastaruoju metu siekia 
apie 30 metų. —A. P.

IŠ CICERO, ILL

x>Santvaro Kantatą.
Šiauliai: P. Beinoras, I. Pla- 

i takis ir I. Šuopytė suvaidino 
š Beinoro parašytą montažą. Š. 
A. Duseikienė padeklamavo šau 
liškos nuotaikos du eilėraščius.

Scenos vaizdeliams talkinin
kavo aktorius A. Brinką.

Buvo pasveikinti šauliai Ka
zimierai ir Kazimierės, kuriems 
sugiedota ilgiausių metų. Visi 
buvo pavaišinti Kaziuku tortais, 
kava ir kitomis skaniomis gėry
bėmis. Visi ilgai dar sėdėjo prie 
paruoštu stalų ir dalinosi šven
tės nuotaikingais- įspūdžiais • ir 
malonia šaulių veikla.

—J. Kaunas

ties ir be atsteigimo gyveniman, 
nė vienas iš mūsų nebūtu galė
jęs būti ’’išganytas”.

Ramybė Žemėjel — Kada?
O ką sakysime apie- faktą, 

kad tasai Išganytojas,- Mesijas, 
atėjo į pasaulį kone du tūkstan
čiai’metų atgal, ir Višfiek pa
saulis miršta kaip iT‘ pirftiiau? 
Kokioje prasmėję Jis yra’Jo Iš- 
ganytojas? Jei nėra'amžitttĮ kan 
čių, iš kurių žmonija turėtų bū
ti išgelbėta," tai i£ ko ir 
tasai Mesijas išgelbės? 
po išgelbėjimo atrodys 
kas kita?

kaip

visai

Kasdieninis (Bust .daugiau) , ,..q
Kas įdomaujates apie Tiesą, mes

prisiųsijn veltui knygelių...
Kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian Bible Students

Cicero Lietuvių Namų savi-i 
ninku susirinkimą pravedė P. Į 
Kimbarkas. Tvarkingai aptarti 
savi reikalai.. Artinasi mūsų 
miesto rinkimai, tad visų mū
sų pareiga išlaikyti savo tiutie- 
tį J. F. Kimbarką. B© jo ir ki
tus jo draugus iš respublikonų 
sąrašo.

Reikia palaikyti J. F. Kimbar
ką, nes naujai mokyklai ren
giantis statyti, gali užkrauti 
naujus mokesčius namų savi- 

; ninkąms, o jis mūsų interesus 
i apgintų.

Susirinkimą^ paskyrė $10.00 
auką Alto reikalams.

Sekantis sustfinkiipas bus 
Geri miltai mokina kepėja, ge- balandžio 11 d. 1500 So. 49 Ave. 

ri linai—verpėją. ’ —D.

Gyvenimas
tum į pragarą.”.

Chicagoj yra daug organizaci
jų bei jų skyrių, kurios tvarkosi 
kaip išmanydamos. Vienoms va- nYs sveria 8 svarus, 
do vau j a centras, o kitos pačios 
sau. Vieno tokio skyriaus kasi-j 
ninkė visiškai savistoviai, be vai 
dybos žinios, paėmė ir išeikvojo 
sk. pinigus, buv. pirmininko at
minimui ’’pagerbti”. Pirko gė
les, vainikus ir kt.z Gėlių krautu
vėlė uždirbo. Bet kokia nauda 
iš to ’’pagerbtajam” ir skyriui?

* |3r, bendrai, ar tai tikslu? y- , . IŽinoma, po visko atnešė val
dybai sąskaitas... patvirtinti. O 
valdyba kaip valdyba — pamirk 
sėjo ir patvirtino Juk nekars 
jaunos gražios mergelės. Juo la
biau, kad liežuvėliu taip mikliai 
mala. Bet ar turį tam pritarti ir 
prie to viso ’’pagerbimo” prisi
dėti visi sk. nariai, net ir tie, 
kurie ’’pagerbtojo” iniciatyva 
buvo ’’garbinami’ vagimis, suk- 
čiasi, šnipais ar net iš sk. vieno 
pirminįnko ’karališka” valia ta
po išmesti ar patys pasitraukė,

Suaugusio dramblio smege-

VAIŠINGUMAS NETURI

NUENTI PER TOLI

protestuodami prieš kasininkės

Težiūrėdamas tik savĮs, ki
tiems nedaug gero padarysi.

Smulkiai malsi — pastovėsi, 
plonai verpsi—pasėdėsi.

Jūros neišsemsi, upės neišger
si.

Lietuviai iš senų laikų pasi
žymi savo vaišingumu

Tai yra girtina ypatybė, ta
čiau šiuo metu mes dažnai per- 
toli nueiname su tuo.

Pasikvietę svečių, bandome 
juos kaip galima geriau pavai
šinti visokiais valgiais ir gėri
mas.

Svečiai, nuolat raginami ir’ 
nenorėdami atsilikti vienas nuo 
kito, perdaug prisivalgo, o tas 
neišeina į sveikatą.

212 E. 3rd Street 
Spring Valley, Ill. 61362

Riebūs, sunkiai virškinami 
valgiai apsunkina skilvį, padi
dina svorį, ir kraujo spaudimą, 
o tas, savą įeliu, blogai pavei-

j LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ
Visiems Chicagos Lietuviams

ciirnnnsfvM 
■jlnnaiq 03-

Pariru’ suniauctvp mėsa 
ilgais, plonais gabalėliais,

na-
pa.

’’pagerbtojo” veiklą, kuri labai 
patiko mūsų ’’bendradarbiavi
mo” apaštalams?

Juk sk. pinigai surinkti ir už
dirbti ne vienos tos meilios kasi
ninkės ar valdybos, bet visų na
rių. Buvo sakyta, kad jie bus su
naudoti gerai knygai išlesti ar 
mūsų spaudai paremti. Todėl 
nariai ir talkininkai stengėsi, dir 
bo be atlyginimo. Tai kaip da
bar čia? Kur tie pinigai? Kokia 
knyga už juos buvo išleista?..

Yra žinoma, kad tas skyrius 
su ataskaitomybe visada šluba
vo, kas buvo ne vieno spaudoj 
rašyta ir centro laiškuose. Ar 
nereikėtų vieną kartą ' užbaigti

KLEMKABRUNO
Namų Statytojas - Kontraktorius 

10040 So* Kilpatrick Street

Oak Lawn, Illinois

tokią bajorišką (o jei ,xyj^g^jiiifiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiinfniinnrTTnnnnfflnmnTrtrTTTnmnnnmnTnniiniiiniiirm

Taigi, renkdąmi savo . namuo- 
I se puotą, hebandykime nukon- 
; kuruoti savo kaimynes valgių ir 
gėrimų gausumu ir neraginki
me savo svečių, kad vietoj 1,100 
kalorijų, jie suvalgytų vienu už
simojimu 4,500 kalorijų.

Nuo
1914 Metų

Midland Savings aptar
nauja taupymo Ir namų 
paskolų reikalais visas 
mūsų apylinkes. Dėkoja
me Jums už mums paro
dytą pasitikėjimą. Mes 
norėtume būti Jums nau
dingi ir ateityje.
Sąskaitos apdraustos Iki

$20,000.00 SAVINGS!
4M AJtCHll atimk

5
AH accounts com
pounded daily — 
Paybook Savings 

paid Quarterly.

2 Years Savings
Certificates

(Minimiim $5,000



SANDARA 1 Verta Žinoti Jog ...

Linksmu Velykų Švenčiu!
Visiems Chicagos Lietuviams

p

3236 So. Halsied Si.

JULĖ BJČIŪNIENĖ,

Savininkė

HEALTHY FOOD RESTAURANT

* Tel. DAnube 6-9837

Linksmų Velykų Švenčių
Linkime Visiems Lietuviams

I

JONAS ir GENOVAITĖ MALIORIAI
Savininkai

CONTINENTAL RESTAURANT
3139 South Halsted Street

g

Alvudo pasiryžėliai, nesidai
rydami į šalis ir nekreipdami, 
dėmesio į sunk.unp.us bei kliūtis, |
tvirtai žengią prie savo tikslo— 
gerų namų seneliams Marquet
te parko, Uątuyių kolonijas vidu
ryje* Ju paskutinių kultūrinis 
vakarojimas Jaunimo ceątję bu

VYKDO Oak Park—1U0 N. Edmer. A 
unique 1 sty home bit. as a re
plica of a castle. Natl, beamed 
liv. rm. with turret style frplc., 
sep. step. dn. rm., 3 bdrms,, 

: 2 baths w-terrazzo flooring. Kit. 
w-adj. brkfast rm., 2^2 c. gar, 
Low $50’s ; 848-5836

ž paskaitomis b£i panešimais pą- 
Ž sireiskė net keturi gydytojai: 
I j J. Adomavičius, L. Seibųtis, R 
| ! Talevičius iš Vilniąus ir O. Va- 
S! škevičiūtė.
| Ypač J----- ---------  —
g reiškė

Jurgis Kazaitis ir Agnieška Kazaitienė gyveno Lie' 
uvoje, Paežerių kaime, Nemakščių vals. Mirė prieš 50 
metų. Jurgis buvo žinomas giesmininkas, visada giedo
davo bažnyčioje, eidamas Kryžiaus kelius bei Stotis.

Paliko sūnų Antaną, ir dukrą Oną Jankauskienę, 
2 anūkus, 7 proanūkus, gyvenančius Chicagoje.

Abu tėvai palaidoti Nemakščių kapinėse. Juodu su
kakties proga prisimena ir liūdi:

Antanas Kazaitis ir dukra Ona Jankauskienė.

A

1* METŲ MIRTIES SUKAKTIS
Velionis gimė Latvijoje, Rygos mieste 1904 m. 

kęvo mėn. 4 d. Rusų Caro žandarų iš Lietuvos ištremto
je mirusio 19,38 metais knygnečio Antano Aižino 
Šęioąpje. ,

Mftė Vilniuje 1971 m. kovo mėn. 1 7 d. ir kovo 20 
d. tapo palaidotas Žvėryne, Saltoviškių kapinėse. Kaipo 
inžinierius darbavosi Vilniaus miesto elektros tinklinė'

tus. Anksti išstūmė iš gyvųjų tarpo.
Liūdi: žmona Elena (Kildišaitė), dvi dukterys su 

šeimomis, keturi broliai su šeimomis, sesuo Marija Žilin
skas su šeima, sesuo Malvina Juras su šeima ir pusbro
lis Walter Rask'Raščiauskas. A. Ž.

Kas tik turi gerą sionį 
Viską perka pas Lieponį!

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC.

6211 So. Western Ave PRospect 8-5875

Vedėjas J. LIEPON1S
Pimiad ir ketvirtad — nuo 9 iki 9:30, Kitom dienom
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Vaccations

Ypač daug gilių jausmų pa-
' • svečias ši Vilniaus dr. P.1 

Talevičius, kuris pagyrė dr. L. 
Seibutį, pasakė, kad lygiai taip 
jie gydą ir Vilniuje, tik vyrų 
ligose patarią dažnesnį pasitik-.' 
rinimą (du kartu per metus, nes 
gydymas—nemokamas). Į klau
sytojų klausimėlius kantriai, o 
kartais ir sąmoningai atsakinė- • 
sodamas išreiškė abejojimą, nes

Minnesota
1 HOUSEBOATS — Unique vaca- 
I tion. Well equipped, self operat
ed, full walk around decks. On 
beautiful Leech Lake. Sleeps 2-8. 
Outings for several days or 
weeks, fishing is great. Fishers 
Houseboats, Larryė & 
Buster, Walker, Minn.

218—547-1162

Barbara

Į jo. Pvz. į vienos ’’misiukės” nu- 
! 1 siskundimą, kad čia pas mus 
! daktarai žmogui ir paskutinius 
> marškinius nuvelką, svečias šyp 
; jinai pati esanti taip gerai ir gra 
* žiai apsirengusi...

Į?q trumpų pasikalbėjimų, pa- 
;! prąątai, atvažiuoti ir pąs 
į juos į sve^ių^ ęasi^jūrėti Vįl- 
■ niaųą . Vįęųi siĮtai dėkojo, kiti

Arkansas. One of these beauti-l FLORIDA - CITRUS Spring)°^pt7 

ful ranches can be yours near 
Fort Smith, Arkansas in Eastern 
Oklahoma or Western Arkansas. 
(F-37) 8,000 acres of mantain

I ranch land, good development 
possibilities. U.S. No. 59 frontage 
& rural water available. Offered 
at $75 per acre. Sequoyah Coun
ty. Okla. — (F-28) 500 acres of 
rich river bottom farm land 
fronting on U.S. No. 271 & State 
Hgwy. No. 9, Poteau River fron
tage. Lovely ranch home & im
provements. $900 per acre. Le- 
Flore County, Oklahoma. — 
(F-30) 1,000 acres of rich river 
bottom land, Includes 4 bdrms 
brick ranch style home & storm I 
shelter. Barns & corals for regi
stered cattle. On petit Jean Ri-

i ver & aditional Cuichįta National 
: Forest. $395 per acre, Yell Coun
ty. Arkansas.— (F-15) 914 acres 
of improved upland pasture. Will 
carry 250 cow units. Fair impro
vements. $250 per acre. Sebas-, 
tian County, Arkansas. — 
(F-31) 446 acres of improved 
creea bottom pasture. New Hea
vy corral & loading chutes and 
new fences. $275 per acre. Seba-

1 sian County, Ark.

subdivision, 60 miles from Walt i 
Disney World, indpi^ul itts, 
80x125’. Orig price, $1,795 has I 
appreciated $2,525. Will sell for i 
10 pct. discount $2,273. Finan-1 
cing avail. Call wkdays 8 a. pi. 
—5 p.m. 485-7577 ext. 8.

Income Tax Service

IŠPILDOME INCOME TAX 
BLANKUS

Jūsų namuose — $5.00 ir auk-I 
i sčiau.
Į ARTHUR D SPARKS

247-0643

Household Help

Good location, near

Lakes.

SMALL MQTO® REPAIR 
WELDING SHOP—Gobag busi
ness, 2 acres 40x60 insulated 

Į steel bldg. Heated bldg, 2 Blks 
from 1—94, at Lawrence, M>ęh- 
Owner leaving state; will sacri
fice $60.000, Small dn. pymt

1 Harris Welding & Repair, 
1 3, Lawrence, Mich. 49064, 616— 
i 674-8688 days 8687 Eve’s.

LIVE IN HOUSEKEEPER.
Wanted For Executive & Daugh
ter. Pleasant, private accomoda
tions in Wood Dale. Generous 
salary & benefits. Ph. Days 
749-2910, Eves. 766-7492.

Household Help

Komunaliniame name, smar
kus beldimas į duris prikėlė ir 
išgąsdino gyventojus.

— Kas ten? — isteriškai rik
telėjo iš baimės moteris.

— Prašau- nenuogastauti pilie- 
ęįąi, Pasigirdo už durų se
nyvas virpantis, naktinio sargo 
balsas: . «

— Tai ne juodasis varnas, tiic (F-39) 870 acres of improved ri- į
tai norėjau pranešti, jog iš visų ver bottom pasture with good 
pusių jūsų namas dega. ! fences & 2 sets improvements.

--------  t Located on Fourche river & joins : 
Tas vyras greičiausia pasen-1 Ouichita National Forest. State 

Hgwy No. 28 runs across proper
ty, Scott County, Arkansas. — 
(F-38) 700 acres of improved pa
sture land. Beautiful home & 
improvements, well worth ask
ing price of entire farm. $175,000. 
Logan County, Arkansas. — 
(F-l) 640 acres of Arkansas Ri- j 

i ver Bottom Land that will grow 
anything you pland. Has river 
frontage & possibilities for port. 
Crawford County, Ankansas.
For inspection & more informa
tion about any of <hese farms * 
ranches, call collect,

Jimmie Taylor & Co., Inc. 
1600 Rogers-av., Fort Smith, 
Arkansas. 501—782-8871
Spencer Littlefield, 501 ----436-1
2995;

i 1145;

stą, kuris jaunina savo žmo
nelę.

$ mįslingai , susimąstė. O vienas Mažas gamtininkas

1
 dalyvis nei; visai kietai pradėjo! Mažas PauUukas žaidžia so- 

kalbėti. Girdi, jo duktė ten esan ^e, kasdamas šaukštu duobelę, 
ti, baigusi universitetą, o jokiu Sumanė toj duobėj užkasti viš- 
būdu negalįs jos atsikviesti čia tos pjunksną

£ pasisvečiuoti. Tai, girdi, kaip 
# čia dabar, kad vieni atvažiuoja, 
g o kiti ne?..
? Negaliu nutylėti, kad ir mano 
| I tolimą giminaitę (gydyt. Audic- 

kaitę) ir net jos tetą žino ir pa
žįsta. Tik gaila, kad neteko pa
klausti apie kihis pažįstamus 
(dr. A. Š-dą, jo žmoną ir kt.).'

Visų buvo tartasi, kaip pava
dinti senelių namuS Dalyviai di
delį pritarimą pareiškė pasiūly
tam pavadinimui ’’Lietuvio so- 

, dyba”. Bet atsirado ir neprita
riančių kaip pavadinimui, taip 
ir viso sumanymo įvairioms da
lims. Tik tokių buvo maža ma
žumėlė, ir jie nieko geresnio ne 
pasiūlė.

Dabar tenka pažymėti, kad šį 
kartą ir ’’Sandara” tapo pabarta 
už vienos netikslios ir klaidinau 
čįos mediciniškos žinios patalpi- 

' nimą. Ką gi, visiems pasitaiko 
j suklysi.

Daugumą lanky tojų ’gausiai 
ąukojo senelių namams

Baigiant, buvo pranešta, kad 
sekantis vakarojimas būsiąs dar 
įdomesnis. Toliūnas

— Ką tu ten veiki? — klau
sia motina.

— Noriu pasodinti plunksną, 
kad iš jos išaugtų vištelė ir man 
kiauginuką padėtų.

Iš Floridos
Reikalingas Bart®nderis

Miami Lietuvių Piliečių Klu
bas, 3655 North West 34 Street, 
Miami, Florida, 33142, reikalin
gas bartenderis, būtų gerai, kad 
būtų su žmona. Yra gražūs kam
bariai gyventi viršuj klubo. Pra
šau rašyti arba skambinti i klu
bą. Klubo telefonas 635-4331. 
Klauskite pirmininko Juozo Gus.

(Sk..)

TONY POWELL 
(Povilonis) -

REAL ESTATE BROKER 
2749 West 63rd Street' 
CHICAGO, ILL. 60629

Tel. (312) 434-3400
Res. Tel. 735-1968

Business Oppt.

STATIONARY and party goods 
store in Oak Park. Well establ. 
in good shoping and residential 
area. Interesting store for a 
couple. Approx. $20,000.

EU 3-3000, ES 8-2320

Real Estate

OAK PARK — Beautiful N. sec
tion, 4 bdrm., 21/2 baths, gas 
heat, 2 car. garage, mod. kit., 
crptd. Nr. shls., shop., transp, , 
Brk, corner home, Direct sale, | 
$40,500, 848-5498

NEAR 66TH & KEDVALE.
Mod. 4 bdrm, brk., 2 tile baths, 
kitchen-dinette, fin. bsmt. Gas 
heat, garage, must sell. Priced 
in$30’s. Make offer. Call
Mr. Quinlan 798-7922 or 468-9292

=

=

=
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Pastabėlės

p. S. Būtų gera, kad sekantį 
kartą korespondentas parašytų 
kur ’’Sandara” suklydo ( Kiek 
teko mums girdėti per vieną ra
dijo valapdęlę, tąi pranešėjas pa 
barė ’’Sandarą” už tai, kad į 
vieną kepsnį mes patarėme įdė
ti daugiau kiaušinių, esą ’’medi
ciniška tiesa’’ liepianti įdėti ma
žiau... Tai kažin kas klysta? Red.

Nenusimink, gausi pagalbą, 
kiarm, nuo reumatizme, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau «iųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes į 
atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
Newark4, New Jersey

North Sta.? P. O. Box 9112

FRANK’S TV. & RADIO, kc.

aparatų. — Oro vėęįptuvąi. Spalvotos televizijos 
aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

Telef. CA 5-72523240 SO. HALSTED STREET

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
atsibūną kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.CA., 6235
S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto.

Kviečiame yiąus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos 
žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.

Švento Rašto Tyrinėtojai

Companion Housekeeper for 
healthy but lonesome widow. 
Own room* ' board and salary. 
Ideal for widow or retired lady 
needing good home, live in. Re
ferences. Ph. 788-1897 ar 337-7833

Income Service

A WE SAVE YOU TIME
U rentals self-employed

D salaried salesmen
T by appointment
INCOME TAX SERVICE
T by opointment
O loop office
R 782-9316 or 467-0538

Office for rerrt
m

OFFICE SPACE FOR RENT 
1800 square ft. Drapes and WW 
carpeting.

Office furniture for sale. 
Call Lisa 9—5 at 

726-5314

MALE HELP

Jimmie Taylor, 501—452------------------- ------ — —-— —
Don Smith, 501—782-6429. j'

Į BURBANK — BY OWNER. 2 i 
------------------- ---------------i Bdrm, ranch. Alum, siding on !

house plus 2 car garage. Large 
corner lot. Extras. Mid. $20’s. j 
?deal starter home

425 5531

DOWNERS FROVE—Adj. Ells- 
wo'th Perk. Approx. 31Ą A. zo
ned M-l, 3 bdrms Cap Cod 
house on beaut tree! lot. Exr. 
cond. 3 rm, office bldg, avail. 
Single far. Hi $60’s, Call owner 

357-1170 or 968-2158

BARRINGTON & VICINITY 
No expense was spared to make 
this a quality home throut. The 
large family will be at home in 
its 4 bdrms. Lovely master suite 
with sitting rm. & full bath, kit
chen with built-ins & sliding 
glass doors to balcony, separate 
dining rm., family rm. wjth

Household Help

LAUNDRESS — CLEANING 
WOMAN. 1 day a week (early 
part of wk.) or 2 or 3 half days. 
Small family North suburban 
home. Own transp. and good re
ferences.

251-4990

Stationary

Imrnediąte Opening for
A-Į MOLD’MAKER 

Experinced in Injection Mods 
Steady Job. — Top Wages 
Wonderful Company benefits

Apply at once
i PARAMOUNT DIE MOLD CO.

1757 No. Kimball Ave.
Phone 384-3737

R®al Estate

VILLA PARK — BY OWNER.

gar, Many extra features. Close 
to C. N. W. Schls, 4ppol, 

I $35,000 , Firm, No Realtors.
834-6182

Household help
.A.

magnificent stone fireplace, car- C O R N E T—3227 W. 63rd St. GARDENER CARETAKER.
peting, custom light fixtures, Tel. 737-9677, Hallmark Cards, 
bonus room, bsmt. Lots more, j Everyday cards, Seasonal, Eas- 
River rights.. $49,900.

PROPERTIES BY YCHO
381-7252

ter & foreign Cards. Bristol Sho
wers & gift supplies. Stationa
ry & office equip. Open Daily

Highland Park. Own apt Must 
have experince in greenhouse. 
Also swimming pool and tennis 
court. Extras help in summer. 
Good wages. Cali Wed., Thurs., 
or Sun, between 9-12 and 2-4.

337-2457

Bus. oppty.
Nėra tokios paslapties, kuri 

neišeitų aikštėn. __ —Racine

Lucrative Income Tax Business.!
Establ. 20 years. 100% Return aštrYn-
On Investment In 1 Year. Bus.' 
bldg, has 4 rental apts. $550 mo. 
inc, Once in a lifetime. $28,500. 
Waukegan. 623-5082 or 623-2859

DESIRABLE Nursing Home 
Prop. Fully improved. Establ. 
32 years. 20 private patients.

312-385-2116

FLORIDA — CITRUS Spring 
subdivision, 60 miles from Walt 
Disney World, individual lots, 
80x125’. Orig. price, $1,795 has 
appreciated $2;525. Will sell for 
lOrpct discount $2,273. Finan
cing aval. Call wkdays 8 ą. m. 
— 5 p, m. 485-7577 ext. 8

BY OV.’ENR — 3 bdrm home,

Juo katinas senyn, juo nagai

Visi vienos motinos vaikai, bet 
ne visų vienodi takai.

completely fin. bsmt., 2 w. gar., 
43’ fenced lot. Nr. Archer—Ci
cero. Call for appt.

RE 5-4095

R. Bk . . -........... ...
If you really care about nursing . ■- real pursing

NORMĄNDY HOUSE
A skilled nursing care facility

. WILMETTE

We seek I full time & 1 pat time R.N. for pm’s and 1

vise the care of the total patient.
We offer gd. pay, complete benefit package, shift diffe
rential, and a chance to exercise judgment your training 

preparred you for in our well equipped neyY bldg.
Call Mrs. Tozzi 256-5000

1



, ■■ BALSAVIMAI VYKO
NORMALIAI

i

SANDARA

SKYRIŲ TVARKO TEIS. PRANAS ŠULAS
Socialinio draudimo ir darbo reikalais raštug — klausimus siųsti 
4436 So. Washtenaw Ave., Ctrfcago, Ill. 80632.

“Southtown Economist” ko Nuslydęs nuo pasidaryto kel-
\ akar Chicagoje pirminiai ; vo jp numeryje įdėjo nuo- to, 10 m. amžiaus berniukas D. 

balsavimai vyko normaliai. Ry- j^uką gausios grupės lietuvai- Kirklahd, gyvenęs 
to oras buvo palankus balsuo- kurios bus debiutantės dvy- Blackstone, Chicagoje __
tojams. Kai kurie pasiskubino ūktame Gintaro baliuje. Dėbiu- prūde. Tas prūdas buvo aptver-

9114 So. 
prigėrė

UŽDARBIO MINIMUMAS — ____ .

du dol. per valandą ... Keistas Sprendimas

Washingtonas. — Kongresas Vakarų Vokietijoje teismas pa- 
priėmė įstatymo pakeitimą, ku- skelbė keistą sprendimą dėl nu

mirusio antkapio priežiūros.
Pretenzijas j antkapio prie

žiūrą reiškė numirusio vyro na
šlė ir kita moteris, kuri yra nuo 
jo sugyventų šešių vaikų mo
tina.

riuo numatoma uždarbio mini
mumas 2 dol. per vanaldą.

Sis įstatymo pakeitimas, pa
lies 34 mil. dirbančiųjų įvairio
se įmonėse

balsuoti anksčiau, nes popiet 
buvo pranašaujamas lietus. 
Pirmadienį į Chicagą buvo at
skridęs rašytojas Tennessee 
Williams dalyvauti spaudos kon 
ferencijoje, palaikant savo bro
lį Dakin, kuris, oponuodamas 
R. Pucinskiui, kandidatavo iš 
respublikonų pusės.

tan tęs šii jų motinomis buvo, tas su spygliuotomis vielomis 
pakvietusi arbatėlei p. A. Si--viršuje, bet vaikai pralindo ir 
mėnienė šu saVo dukterimi Jay- bandė plaukyti keltu. Kai ber- 
ne, ;

lO'tr, Chicagoje.

šaukti policijos, o trečias pašau
kė skęstančio tėvą. Tėvas at
bėgęs nėrė į šaltą vandenį, bet 
per 20 min. negalėjo surasti. 
Tik ugniagesiai vėliau lavoną 
ištraukė.

ŠILTAI APIE GRANDINĖLĘ
Dienraščio “Chicago Today” 

muzikos kritikė Ann Barzel, ra-

bei įstaigoje darbo
KL. Ar galima atskaityti iš 

pajamų mokesčių už 1971 metus 
5 proc. automobilio skaitliavi- 
mo mašinos ir kitų dainktų pa
taisymą? P. P.

Saliamoniškas teismo sprendi
mas davė antkapiui prižiūrėti 
teisę šešių metų mirusio dukrai, 
ir tai tik dalinai, nes ji tegali 
prižiūrėti tik 22 jn£ų pločio ir

ATSAKYMAI
ATS, Pagal seną jstatyn^_pa; I timą ‘teritorijĮ” bus 

6 mėnesiais kalėjimo.taisymai buvo laikomi esamo 
daikto patobulinimu ir buvo ap- 
dedami mokesčiais. Pagal naują 
įstatymą apmokama paslauga 
(darbas) negali būti apdedami 
mokesčiu Tačiau už panaudotą 
remontui medžiagą galima at
skaityti pildant income taksų pa 
reiškimus. Privaloma surašyi 
sąskaitą, nurodant kokios dalys 
bu panaudotos. Už skalbiamą . 
maginą, kilimą, baldus ir pan ( 
tik naujų dalių ir naujos me- > 
džiagos, bet už darbą negali bū- i 
ti apdedama mokesčiais, taigi 5 
proc. rinkos kaina galima nura-

ŠEŠI MILIJONAI
GELEŽINKELIUI

Gubernatorius Ogilvie Bur
lington Northern geležinkeliui,! 
kuris kasdien atveža į Chicagą 
apie 20,000 tarnautojų, paskyrė 
6.33 milijono dolerių. , Tikisi,

Likusi antkapio dalis atiteko kad tai bus tik trečdalis par
buvusiai teisėtai žmonai. mos. Du trečdaliu gaus iš fede-

Jei kuri nors šaljs pažeis ”sve- ralinio iždo. Toliau gubemato-
nubausta rius Ogilvie £ \

dol. Aurorai ir 276,000 Deka- 
______  tur miestui modernizuoti susi- 
• a t_____ siekimą.

paskyrė 202,000

_ , „ — JAV išaugina 800,000 te
gyvenančios 91Ž8 S. Kar- triukas nuslydo, vienas jo drau- nų tabako, kurio pusę ekspor- 

gas bandė gelbėti, kitas nubėgo tuoja.

žymėjo, kad iš jos aprašomų 
šokėjų grupių “lietuvių liaudies 
ansamblis buvo spalvingai įdo
mus”.

Į Bš kur toks protas Dievas žino, 
Kodėl taip smarkiai išgudrėjom, 
Prisigaminome mašinų, 
Būvis lengvėja, mes storėjam.

TALENTŲ VARŽYBOS

Pasteur parko namuose ba
landžio 25 d. organizuojamas 
jaunų talentų konkursas. Rei- 

’ kia įsiregistruoti arba atvykus 
asmeniškai j parko namus 5825 

I S. Kostner, arba skambinti tele
fonu LU 5-1466 bet kurią sa- 

į vaitės dieną po 4 vai. (išskyrus 
šeštadienius ir sekmadienius). 

_____ _ Prisigaminom plieno paukščių, Konkursą tvarko to parko mu- 
švt? nuo"mokesčių."(Pasinaudo- j Skrendam ramiai, važiuojam 
ta teis. A. Aglinsko pranešimu 
per Margučio radiją).

l* KANADOS
Kanados Federalinė nedarbui sumažinti

RAMYBĖS LAIKAS
Pašeria karvę, kiaulę, vištą, 
Pagirdo ir šiaudu pakrato. 
Bet verkia asilas pririštas, 
Kad jį pakeisim automatu.

zikos mokytojas Jurgis Bradū- 
: nas ir pianistė Cecilija Kosows- 
i ki. Nuvykus i šanksto, galima 
susipažinti su scena ir visomisj 
aplinkybėmis.

Stanley III, Stanley Sr._, Stanley Jr. ir Robert

! ratais,
Arg. Nugalim toli, gylį, aukštį, 

O mes pavirtom automotais.
—Bizūnas

valdžia 
buvo pas- ’ 

kvrusi $150 milijonų įvairiems *
vietinės iniciatyvos planams, 
kurie dabar susilaukia didelės 
kriti! os spaudoje.

Dienraštis ^’The'Torohto Sun” 
raskelmbė, kad $2r/7,641 yra ga
vusios Toronto Rochdale kole
gija susijusios hipių ir ameri
kiečių dezertvrų grupės, o $25,- 

gavo šėtoną garbinanti sek
ta. Dabar jos vadovai teisinasi^ j 
kad jie šėtono negarbina, bet į 
tik jį mylį, nes Kristus yra įsa
kęs mylėti visus priešus.

Pašalpą šios 
pažadėjo ištirti 
P. E. Trudeau.

sektos projektui 
pats premieras

tiems praneši- 
daug rimtų grumam spaudoje 

piu nusiskundė, kad jų projek
tai parūpinti darbo bedarbiams 
nesusilaukė federalinės valdžios 
pritarimo ir finansinės para
mos ‘ -

Jie teigia, kad didesnis dėme
sys yra skriiamas įvairiems ra
dikalams bei jų sumanymams, 
kurie nevisada būna 
darbo žmonėms.

naudingi

apsiėmė
Vincas

Ju-

Lietuvio bylą ginti 
adv. Murray Herman. 
Dailidė buvo kaltinamas 
riaus Jasiūno, 60 m. amž., mišo- “į 
vimu prie Staynerio 1971 metais 1 W 
Nors advokatui bylos ginti ne- f 
reikėjo, nes kaltinamasis, kaip 9 
psichinis ligonis, buvo nusiųstas S 
į psichiatrinę ligoninę, advoka
tas visdėlto p'aėmė už savo pas- ( C 
langas iš kaltinamojo žmonos v 
Hidos Dailidienės $8,203. Pasta- S 
roji advokatui buvo įmokėjusi į W 
$12.000. Likutį advokatas su- f 
mokėjo čekiu, išrašyta aviejų 
(vyro ir žmonos) pavardėm ir 
apsunkino pinigų atsiėmimą.

$į reikalą svarstė Ontario 
augščiausias teismas, kurio pa
reigūnas įsakė sumažinti advo
kato honorarą iki $2,203.
(Paimta iš ’’The Toronto Star” 

kovo 1)
JAUNIMO ORKESTRO

Katalikų jaunimo organizaci
jos CYO orkestras, iš šimto 
griežikų, koncertuos Medinah 
Temple patalpose kovo 26 d. 
3 v. p. p. Dirigentas Ed. Ward.

TRYS ŠEIMOS KARTOS APTARNAUJA 
MŪSŲ KUENTUS.

Newport Custom 4-Door Hardtop 
f

. $3,398.00

&

i

Kaina . .

Dalių Ir aptarnavimo skyrius veikia ir šeštadieniais 
iki 12-os valandos dieną.

BALZEKAS MOTORS
CHRYSLER — PLYMOUTH — IMPERIAL

Duokite mums progą ir įsitikinsite, kad pirkdami pas mus 
sutaupysite šimtą dolerių ar daugiau, negu pirkdami kitur.

Duster 2-Door Coupe

Kaina . .. $2,21 7.00

Town & Country 
STATION WAGONS — DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS

stovyje automobilių. a

4030 Archer Avenue Tel. VI 7-1515

Džiaugsmingų švenčių proga 
linkime

Jums, Jūsų šeimai ir visiems Jūsų 
artimiesiems

geros sveikatos, laimės ir dvasinės 
ramybės.

Taip pat dėkojame, kad esate 
mūsų dalininkai.

UN/0NFEDERAL SAVWDS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO 

3430 South Halsted Street / Chicago, Illinois 60608



Vedybų Sukaktį
Valpa

NRAHAN5.00

Nuotr. A. GulbinskoPranešimas
Pranešimas

HNKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

PRANEŠIMAS

102 SPRINGS STREET

Sebastian

EMILY SURVILL

PADĖKOS LAIŠKĄ Chi

PER KRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI

Patobulinti perkraustymui įrankia

Visiems Mūsų Geriems Tautiečiams Kviečia j Susirinkimą

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAIBRUNO BAKERY

IEŠKO IŠNUOMOTI BUTĄ

CONTINENTAL RESTAURANT STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
financing

Delicatessen Maisto ProduktaiAT OUR LOW RATES

jums Tinkamiausiai Galės Pala
HIGHEST RESERVES

8248

A. Kalife,
Nutarimų

10.00
10.00
7.00

Per 
Annum

Passbook
Accounts

$5000 or more 
Certificates 

2 year min.

2212 WEST CERMAK ROAD

Peter Kazanalskas, President

^Paid and 
Compounded

Gerai atlieka darbe 
Lengva Operuoti 
Nebrangiai Kainuoji

pirštą. Pirmą pagalbą suteikė 
Kęstutis Dirkis.

Per Annum 
Investment 

Bonus 
Certificates

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

PARKO

CSGAMZACIL*

3208 West 95ih Street
CHICAGO, ILLINOIS 

Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai

f Per 
CAnnum

TRUMPOS 
ŽINIOS

BRIGHTON 
SAVINGS & LOAN ASS'H

Suteikt Auka
Sandaros” Fondui

PASSBOOK 
SAVINGS... 
the best way to savejegularly!

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES

EARN UP TO 6%

JOHN PAKEL JR.. CHICAGO

SAVININKAS
BRUNO MAČ1ANSKIS

Daugelio organjzacijų veikė
jas bei bendradarbis Antanas

5 Nauio Chicagoje
Mūsų Lietuvikose Apylinkėse

TAUPYMO BENDROVĖS

VICE - PREZIDENTAS GAVO

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

S.L.A. Chicago* ir jos Apylinkių 
Kuopų V aldyboms

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje 6-tos Apskrities svarbus

Roselando žemaičių draugiško 
klubo susirinkimas įvyks kovo 
28 d. 1 vai. popiet Lietuvių Kul
tūros klubo salėje.

Prašome visus klubo 
atsilankyti ir bendrai 
klubo reikalus. Po susirinkimo 
turėsime pasivaišinimą.

A. B, sekr.

P©r Annum 
$1000 or mon 

Certificates 
1 year min,

Lietuvė, pusės amžiaus moteris, 
ieško 4—5 arba 6 kambarių bu
to Bridgeporte su šiluma -

YA 7-2134

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI - INŠIURINTI.

LEONARDAS BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 So. MICHIGAN Ave., CHICAGO, ILLINOIS
649 EAST 162nd ST., SOUTH HOLAND, ILLINOIS

Phone COmmodore 4-2228

Apdraustas Perkraustymas 
Įvairių Atstumų

A. VILIMAS 
823 WEST 34TH PLACE 
' Telef. FRontier 6-1882

John E. Pakel, vice-prezjden- 
tas Chicago Taupymo ir Skoli
nimo Bendrovės, šiomis dieno
mis gavo labai gražų padėkos 
laišką iš Morton Kolegijos, ra-

(LACKAWICZ)
2424 W. 69th STREET Tel REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-6673
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, Ill. 974-4410

3341 South Lituanica Avenue 
CHICAGO, ILL.

Nuvykusi atostogoms į Desert 
Hot Springs, Calif., prisiuntė 
Sandarai tokį laiškutį:

’’Sveikinu visus Sandariečius 
if visus savo draugus bei drau
ges. Aš esu Desert Hot Sprihgs

CHICAGO, ILLINOIS 60608
Phone: Virginia 7-7747

Thur.9-8 Sat. 9-1

) Lietuvis daktaras K. Gudaitis 
buvo veinintelis atstovas Joe 
Davis apskrities, Illinois valsti
jos gydytojų suvažiavime, kuris 
įvyko kovo 7 d. ir buvo atsto
vaujamas tik apskritimis.

Margučio radijo 40 metų su
kaktuvių puota rengiama balan
džio mėn. 15 d. Beverly Count
ry Club, prie 87th ir Western 
Ave. Vietos rezervuojamos Mar
gučio raštinėje, 2422 W. Mar
quette Rd. Telef. GR 6-2242 ar
ba GR 6-2271.

Margučio rengiamas sol. Vi
dos Vaitkutės koncertas bus ba
landžio 16 d. Jaunimo centre. 
Bilietai gaunami Marginių pre
kyboje, 2511 W. 69th St. ir Mar
gutyje. Visi kviečiami daly
vauti.

4071 Archer Avenue 
f

Chicago, Ill.’60632
TEL. — LA 3

’astaromįs dienomis oardaros 
la’krnšcio
auką sekantieji geri mūsų tau- 
Hečiai ir tautietės:
Pranas Bastis, savininkas

Lakeside Countru Club,
Pewaukee, Wis___ , . $210.00

P-nia Aldona Olis Gulbi-
niūtė, Chgo, III. buvusi
Birutės choro pirmininkė 10.00 

Algrjdas Budreckis,
New York, N. Y.

J. Sakalas, Chgo .
Tohn Jasinskas, Chgo
Pauline Stanaitis,

Clearwater Fla. —
Anicetas Rimša,

Valparaiso, Ind. -------  5.00
Vilhelmina Palevičius, Chgo 5.00 
Antanas Jurgela,

Glendale, N. Y. .. .
A. Kulikauskas, Chgo
J. Kasas, ...................
Eugenįs Baranauskas,

Danvelle, 111............... 2.00
J. Ratke, Lincoln Park Mich.1.00

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVEW Cicero, IU. Tel. OLyraplc 2-1003

Jusas jau grįžo ig šv. Kryžiaus susirinkimas įvyks kov 
ligoninės ir vėl įsijungė ir drau 3 vai. p. p. Chicago S 
gijų veiklą.

Adomas Dįdžbalis dar tebėra 
šv. Kryžiaus ligoninėje.

★ Kazys J. Macke - Mačiukas, 
ilgų metų pareigūnas Chicago 
Savings and Loan Ass’n., šio
mis dienomis pasitraukė iš pa
reigų ir grįžo į savo seną biznį, i 
Real Estate. Insurance ir Income 
Tax Patarnavimą. Reikalui 
esant, kreipkitės adresu; 2549 
W. 71st Street, Chicago. Telef. 
PR 6,3140. (pr.)

TAI JIB VAISTAI GALV
Šveicarijos Patentų Inst.it 

st&miei

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2501 W. 69ih St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halgied St., Chicago, Ill. 60608.—TeL 254-3320

Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal 
dytuvai, maistas, doleriniai Certifikaiai.

v. valantinas

JURGIS F. RUDM1N
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel YArds 7-1138, 1139

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

6455 So. Kedzie St., Chicago, Ill.
60629 Telef. 778-2233

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
telef. i vak. kasdieną, šeštad. ir sekm.

į nuo 9 iki 4 vai. p. p.

Anicetas Rimša, gyv 
raišo, Ind., atsitiktinai paskaitęs 
Chicagoje ’’Sandarą” užsisakė 
ją ir dar pridėjo 5 dolerių au-

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636 

Telefoną*-. WAlbrook 5-9209

> Savings ir 
Loan bendrovės patalpose, 6245 
So. Western Ave., Chicag, ?11.

Visi S.L.A. kuopų delegatai 
bei valdybos nariai prašomi 
skaitlingai dalyvauti Šiame svar
biam susirinkime..

Kviečia SLA 6-to Apskrities
Valdyba

vavo Alvydas Vasaitis, gventės 
muzikinės dalies vadovas, dr. L. 
Kriaučeliūnas, rengimo komit. 

. pirm., A. Modestas, vicepirm., 
B- Vindašiehė, sekr, ir V, Ra- 
džius, leidinio red. ir muz. da- 
lies koordinatorius.

fielde. Vykstant automobiliu 
į namus, J. Kapačinskas užda
rė mašinos ?
tienę uždarydama duris, nepa
stebėjusį J. K. rankos, taip tren-

Gerai žinomi mūsų tautiečiai 
Pranas ir Josephine Basčiai, sa
vininkai Lakeside Country Club, 
Pewaukee, Wis., neseniai pa
minėjo 50 metų, vedybinę gyve- 

Jų surengtoje ta proga puoto- 
nimo sukaktį.
j e dalyvavo daugiau kaip 400 
sukviestų svečių.

P-ai Basčiai susituokė Rasei
niuose, senojoje Žemaitijos so
stinėje.

Išaugino dukrą Aldoną ir sū
nų Frank Jr., kuris dabar yra 
vyriausias lėktuvų trafiko di
rektorius Los Angeles, Calif., 
airporte. '

P-nas Pranas Bastis laike pir
mo pasaulinio karo tarnavo jos 
karinėse pajėgos. Karui pasibai
gus jis išvyko į Lietuvą ir įstojo 
savanoriu į Lietuvos aviaciją, 
kur tarnavo sykiu su kap. Ste
ponu Dariu.

Paruošiam ir pristatėm maistą pramogoms, vestuvėms 
bank< tams ir pan.

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIA1, 
Savininkai

3139 So. Halsied Street, 
Chicago, Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo

nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certlficatai 
PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.

Licensed by Vneshposyltoy
Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA 

Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629) 
2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.

Tel. VVA 5-2787

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArds 7-S401

Priima užsakymus naujiems Ir pataiso ir pers 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950-m. Chicagoj 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo .patamayi 
tenkinti Priima kailius valymui ir apsaugai

GERIAUSIA DOVANA 
PLAUKU PRIEŽIŪRAI 
tuoti. Geriausia dovana jūsų gin 
JIE 8 oz„ 16 savaičių vartojimui 
$6.00 apmokėjimu — JIB LABORATORY, 1487 So. 49th Av 
Cicero, 1U. 60650. JIB Atstovybė. 2498 Dauprall Rd.. Windsor. 1 
Ont., Canada. JIB Skyrius: 7 Stuttgart 50. Duisbnrsrerstr. 7- 
W. Germany. Vaistinėse: J Ar J, 2557 W. 69th St. Chicag 
5000 XV. 16th St., Cicero: 4754 S. Wood St.. Chicago; 2923 
Milwaukee Ave.. 1147 N. Ashland Ave,, Chicago ir t.C.

PARDUODAMI du bangalo 
NAMAI PALATINE MIESTE, 
ILL. Statytojas parduoda 2 nau
jus mūrinius namus ranch sty- 

narįus j liaus, po 3 miegamus ir po 1 ir 
aptarti pusę prausyklos

ir lankau savo brolienę ir bu
vom nuvažiavę į San Francisco 
aplankyti savo gimines.”

Viktorą* J. Schult* (Šukys) 
DFI INFORMACIJŲ PASAUKITE TERMINAL 9-6823

MOVING MOVING

Juozas Ascilas, išbuvęs savai 
tę laiko šv. Kryžiaus ligoninėj, 
kur jam tikrino sveikatos stovį, 
dabar grįžo į namus Bridgepor- 
tan. Jis buvo dr. P. Brazio ži
nioje.

Centralinis šaldymas ir šildy
mas. Namai stovi ant didelių že
mės sklypų.

Patogus susisiekimas, arti 
traukinio, krautuvės ir mokyk
los. Kreiptis šiuo adresu 
So. Plum, Grove Road 
392-1975.

SVEIKINA IŠ CaLIFORNIJOS , Skaudo nelalme

PAMINĖJO AUKSINĘ šytą pono Wilbert F. Doakt apy 
vartos mokytojo, kuriame jis 
savo ir Kolegijos mokinių var 
du, dėkoja jaunam Pakel už jo PATIKO SANDARA 
įspūdingą paskaitą Kolegijos 
studentams.

John E Pakel, sūnaitis John 
Pakel Sr. pats lanko Loyola Uni
versitetą, ir dalį laiko dirba 
Chicago Taupymo Bendrovėje. 
Jis yra narys Chicago Chapter 
Amerikos Taupymo Bendrovių 
Instituto, ir turi nepaprastą ga
bumą ir ypatybes.

Aš per virš keturiasdešimt 
metų kaip labai artimai drau
gauju su Pakel šemia. Jzo tėvu
kas John Pakel Jr.t turėjo ne
paprastą gabumą ir ’’personali
ty”, ir jo Grandpa John Pakel 
Sr., jaunajam Pakel mirus, žiū- ^LA 
rėja į savo sūnaitį < L _ 
kel, kad sektų jo pėdomis. Ačiū 
rėjo į savo sūnaitį John E. Pa
kel už gražų išauklėjimą, šian
dien jaunas Pakel turi labai 
šviesią ateitį. Aš kaipo senas ir 
artimas Pakelių šeimos drau
gas taip pat didžiuojuosi jo ga
bumais ir elgesiu.

Marquette Parko Namų savininkų 
susirinkime apie narkotikus kalba 
prokuroras Hanrahan, šalia orga- 

2 00 nizacijos pirm. J. Bacevičius. 
2.00

HOURS: Mon.Tue.Fri.9-4

66 YEARS SERVING CHICAGOLAND

Neseniai Liet. Žurn. S-gos 
cagos sk. valdybos posėdis buvo 
pirm P. Dirkio namuose Brok- krido

134-tos Moterų kuopos 
John S. Pa-1 susirinkimas įvyks penktadienį, 

balandžio 7 dieną, Holllywoodo 
salėje, 2417 W 43 St.

Bus delegačių rinkimai dėl 
šių metų Seimo, kuris įvyks 
Miami Beach, Fla.'

Susįrinkimo pradžia 6:30 v. 
vak. Po susirinkimo bus vai
šės ■ 1

Laisvojo Pasaulio Lietuvių 
ČV-tosios Tautinių šokių šventės 
repertuaro muzikinės juostos 
jau išsiuntinėtos visoms užsire
gistravusioms šventėje dalyvau
ti tautinių šokių grupėms.

rašt.' ----------
Zigmas Lapinas, Montrealio 

jaunimo liaudies instrumentų 
ansamblio ’’Gintaras” vadovas 
ir Paulius Povilaitis, tėvų kO' 
miteto pirm., vasario 27 d. ats- 

Chicagą aptarti IV-tosios 
tautinių šokių šventės muziki
nę dalį ir techniškus ansamblio 

langą, o M. Peterai- atvykimo reikalus. Posėdy daly-

INSURED

Mutual Federal 
Savings and Loan

WITH REPAYMENT 
TO FIT YOUR INCOME

Inst.it



